
Srpen je doslova rekordmanem co se týče výluk na trati
Praha - Zadní Třebaň - Beroun. Na stránce Českých drah
bylo na začátku měsíce vyvěšeno sedmnáct Výlukových
jízdních řádů! Pro trať 172 Zadní Třebaň – Lochovice
byla naštěstí zveřejněna jen jedna vývěska.
Na podbrdské »lokálce« došlo od 1. 8. k úpravě u jedi-
ného spoje. Osobní vlak do Lochovic odjíždějící v pra-
covních dnech v 11.03 ze Zadní Třebaně až do 13. 12.
bude jezdit o půl hodiny později - v 11.33. Časy ve všech
stanicích a zastávkách budou tedy sjednoceny s údaji
osobního vlaku, který jezdí v 11.33 ze Třebaně o víken-
dech. To souvisí s hlavní změnou, která až do 13. 12.
bude znamenat redukci dopravy mezi Karlštejnem a Be-
rounem. V tomto úseku jezdí od 1. 8. do 13. 12. osobní
vlaky v intervalu 60 minut. V Karlštejně končí spoje s

odjezdem z Prahy hl. n. ve 45. minutu po celé (např.
4.45). Naopak vlaky, které jedou z Prahy hl.n. v 15.
minutu po celé (např. v 5.15 nebo 10.15) zajíždějí až do
Berouna. V opačném směru jedou z Berouna vlaky v
pracovní dny ve 4.32 (jen do Zadní Třebaně a Litně), ve
4.44 a 5.14 do Prahy hl.n. a dále už po hodině v 6.10,
7.10… 20.10 a dále ve 20.40, 21.40 a 22.54. Poslední
dva noční vlaky z Prahy a první dva ranní vlaky z Be-
rouna jsou nahrazeny autobusem v úseku Řevnice - Be-
roun nebo Karlštejn - Beroun. Čtyři autobusové náhrady
budou v úseku Řevnice - Beroun jezdit naposledy v noci
z 31. 8. na 1 .9., poté by měly být zkráceny na úsek Karl-
štejn - Beroun. Od září tedy poslední dva vlaky budou
zajíždět z Prahy až do Karlštejna a první dva ranní vlaky
budou výchozí z Karlštejna. (Dokončení na str. 14) (js)

V tomto čísle Našich novin
* Cena vzbuzuje otazníky - str. 13

* Výcvik pobavil cyklisty  - str. 15

Mořinka - Do půlky srpna jsou v
Mořince k vidění fotky studentky
anglo-americké literatury, místní
obyvatelky Alexandry ZAJKR.
Pořídila je v Jižní Koreji, kam se
co nejdřív hodlá přestěhovat.
Tak, jak jde brigáda Pod Dračí ská-
lou? Už máte vyděláno na letenku
do Koreje? Pokolikáté se tam vlast-
ně chystáte?
Pod »dračkou« přes léto pracuji již
několik let, takže jsem tam jako do-
ma. Ovšem, že bych už měla vydě-
láno na letenku, pochybuji...
V Koreji jsem byla čtyřikrát. Dva-
krát v létě, jednou na Vánoce a teď,

na jaře, jsem studovala semestr, ne-
boli čtyři měsíce, na universitě. Kdy
se tam podívám popáté, momentálně
nemám představu, snad brzy. 
Jak jste se dostala právě ke Koreji?
Co nás k ní či na ní přitahuje, kvůli
čemu (případně komu) tam jezdíte?
Od malička jsem se zajímala o Ame-
riku, vždycky jsem tam chtěla letět a
nejlépe žít. Po letech návštěv USA a
studií americké kultury i historie
jsem ale postupně začala být lehce
demotivovaná se na Ameriku a cel-
kově na Západ soustředit. To se ale
netýká literatury, kterou stále s chutí
nasávám a věnuji jí většinu svého

studijního času. S mým lehkým zk-
lamáním ze Západu jsem se začala
otáčet na Východ. Zaujala mě korej-
ská hudba, texty, korejský rap a nej-
víc jejich taneční choreografie, sama
jsem asi osm let tancovala.
Postupně jsem se zamilovala do ko-
rejského jazyka, ani nevím proč. Bě-
hem připrav na předloňské státnice
jsem poslouchala výhradně korej-
skou hudbu, dokonce jsem navštívi-
la dva koncerty korejských raperů v
Evropě. Nakonec jsem se rozhodla
koupit si letenky do Koreji na osla-
vu dosažení bakaláře. Tím to tak ně-
jak začalo. (Dokončení na straně 3)

V »lesňáku« se tančilo
o sto šest, déšť nedéšť
Poslední červencovou sobotu se v řev-
nickém Lesním divadle konal již 17.
ročník hudebního festivalu Rockabilly
CZ Rumble. Díky této relativně dlouhé
tradici se stal v okolí oblíbenou akcí,
a proto kromě fanoušků tohoto hudeb-
ního stylu z Čech i ze zahraničí přiví-
tal také diváky z Řevnic, Letů a Dobři-
chovic. Počasí nám ale poslední do-
bou moc nepřeje – již potřetí nás
spláchnul déšť.
Protože jsme nepříznivou předpověď
počasí znali, byli jsme připraveni. Za-
střešili jsme stoly u občerstvení, na-
koupili pláštěnky... Snad i díky tomu
se podařilo, že většina návštěvníků v
»lese« vydržela, a když déšť po třech
hodinách ustal, užili si naplno hlavní
hosty ze Švýcarska a Polska.
Letos jsme měli možnost představit di-
vákům čtyři české a dvě zahraniční
rockabilly kapely. Z těch českých se v
Řevnicích objevila dvě nově vzniklá
uskupení.(Dokončení na str. 4)             (zž)ZMOKLÝ FESTIVAL. Tradiční červencový festival Rockabilly CZ Rumble letos pořádně zmokl. Výkony kapel ov-

šem fanoušky, kteří dorazili 26. 7. do řevnického Lesního divadla, nadchly. Foto Jan HRDÝ

Alexandra Zajkr.       Foto ARCHIV

Dráhy naplánovaly sedmnáct výluk!
HLAVNÍ ZMĚNA NA TRATI DO BEROUNA BUDE TRVAT AŽ DO 13. PROSINCE

4. srpna 2025 - 16 (909) Cena výtisku 10 Kč

Fotbalistům začíná

mistrovská sezona

Alexandra Zajkr: Co v Koreji? Svatba, miminko, kočičí kavárna

Dusícího se muže vezli
z hradu do nemocnice
Karlštejn - Doslova manévry hasičů
i záchranářů se odbývaly poslední
červencový večer na hradě Karlš-
tejně. Důvod? »Obyčejné« štípnutí
hmyzem.
„Byli jsme přivoláni k muži střední-
ho věku, u kterého štípnutí hmyzem
vyvolalo alergickou reakci s dušnos-
tí,“ potvrdil ředitel řevnických zách-
ranářů Bořek Bulíček s tím, že na
hradě zasahovali také jejich kolego-
vé ze středočeské záchranky a karl-
štejnští dobrovolní i řevničtí profesi-
onální hasiči. „Po nezbytném ošetře-
ní byl pacient transportován do sa-
nitky a převezen do berounské ne-
mocnice,“ dodal. (mif)
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Populisté pracují s negativními emocemi
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 13)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se od začátku letoš-
ního roku až do podzimních parla-
mentních voleb poskytovat pros-
tor osobnostem spjatým s naším
krajem. Co pro ně znamená uply-
nulých třicet pět let prožitých v
netotalitní, nekomunistické, svo-
bodné, demokratické zemi? A jak
vidí její další vývoj? 

Miloslav FRÝDL, NN

Narodil jsem se do normalizační do-
by v roce 1975. Jako každé dítě jsem
moc nevnímal, že žijeme v nesvo-
bodné době, i když sourozenci ze
strany obou rodičů i babičky byli v
emigraci, a tudíž jsem neměl šanci
poznat své strýce, sestřenice a bra-
trance. Mám vzpomínky z naší chaty
v Mnichovicích, kde jsme s bratry
usínali za zvuků rádia na baterky, ze
kterého se, kromě nepříjemného kví-
lení rušiček, ozývaly znělky ilegál-
ních rozhlasových stanic: Hlasu
Ameriky, Svobodné Evropy…Tehdy
mi utkvěla jména novinářů Ivana
Medka, Lídy Rakušanové, Pavla
Tigrida a dalších, jejichž názory
jsem, zvláště v době porevoluční, hl-
tal jedním dechem.  
Se svými bratry jsem také od svých
sedmi let jezdil na ilegální katolický
tábor v Orlických horách, který or-
ganizovali tajně vysvěcení kněží.
Vedli nás ve skautském duchu, mi-
mo jiné také k odpovědnosti a vní-
mavosti vůči svému okolí. Byla to
doba plná dobrodružství, poznání a
velkých přátelství. O tom, že jsou
naši vedoucí kněží, jsme neříkali ani
rodičům, nikdo se to neměl dozvě-
dět. Žili jsme v různých paralelních
světech. Což mi naplno došlo až po
revoluci v roce 1989. Co se říkalo
doma, když se dospělí bavili o poli-
tice, se nesmělo říkat nikde, to samé
platilo o táboře. Věřím, že podobné
zážitky mají mnozí.
Jednou jsem byl o prázdninách s ta-
tínkem na chatě, bylo to v předvečer
výročí okupace naší země vojsky
Varšavské smlouv a na Svobodné
Evropě rozebírali ten tragický jedna-
dvacátý srpen 1968. Bylo mi dva-
náct, moc jsem tomu nerozuměl.
S tatínkem jsem pak seděl dlouho do
noci a on mi vyprávěl, jak to celé by-
lo, co se dělo v 50. letech, o vyhnání
sudetských Němců a došli jsme až
k Masarykovi. Pamatuji si na pocit
té noci, že  mi skončilo bezstarostné
dětství. Najednou jsem si v plné síle
uvědomil, v jak velké žijeme lži. By-
lo to pro mě dost těžké. 
Při jedné hodině občanské nauky, na

podzim 1987,  nám začala komunis-
tická ředitelka vyprávět, že Ježíš byl
první komunista. Něco se ve mně
pohnulo, zvedl jsem se a začal jí
oponovat, protože mě to uráželo.
Ona se mi začala posmívat kvůli víře
a chození do kostela, tak jsem jí řekl,
ať mě nechá být, že se jí také nesmě-
ji, že je komunistka. Od té doby jsem
měl ve škole jen problémy. Chtěl
jsem jít studovat  příčnou flétnu na
konzervatoř, ale nedostal jsem dopo-
ručení na střední školu a musel jsem
jít na učňovský obor s maturitou. 
Měl jsem obrovské štěstí, protože ře-
ditel polygrafického učiliště, ač ko-
munista, zaměstnával jako učitele

profesory, kteří byli za normalizace
vyhozeni ze středních a vysokých
škol.  Ti nám dali vynikající vzdělá-
ní, pěstovali v nás, tiskařích, lásku
ke knihám a pocit, že jsme elitou to-
hoto oboru. 
V prvním ročníku na učilišti přišla
Sametová revoluce. Doba velkých
očekávání, naivních představ a ke
konci 90. let velkého vystřízlivění
z toho, že ne všichni vnímají polisto-
padovou éru pozitivně. Se starším
bráchou jsem ve svých 16 letech sto-
pem procestoval Evropu a byl to pro
mě úplně jiný svět. Konečně jsem se
setkal s příbuznými, kteří žili na ne-
dostupném »západě«.

Pro mne byl rok 1989 a společenské
změny, které přinesl, zásadním zlo-
mem, za který budu vždy vděčný.
Přes všechny potíže a výzvy, které
nabytá svoboda a s ní spojená odpo-
vědnost přinášejí.

Patříme mezi premianty
Blíží se parlamentní volby. Žijeme v
době, která není jednoduchá, možná
je pro někoho složitější než dřív.
Pracoval a pobýval jsem v mnoha
zemích Evropy a mohu při tomto
srovnání konstatovat, že jsme boha-
tou zemí s úžasným kulturním dě-
dictvím. Mám se materiálně dobře,
naše instituce fungují, a především
se snažím ve společnosti všímat dob-
rých lidí. Je jich mnoho, kteří pomá-
hají jeden druhému a snažící se o
rozvoj v místech, kde žijí. Ve spol-
cích, v neziskovkách, v dobrovolnic-
ké či charitativní činnosti i jinde.  
Bohužel mi tento pozitivní pohled
často chybí v politice. Populističtí
politici jako Babiš, Okamura, Ko-
nečná, Turek a další se snaží vyvolat
dojem, že vše, co se v naší zemi děje,
je špatné, pracují pouze s negativní-
mi emocemi a snaží se naši společ-
nost rozložit. Nepřinášejí nic pozi-
tivního, jen vyvolávají strach a neji-
stotu s nadějí, že potom nabídnou
»spasitelské« řešení. Bohužel jim to
do jisté míry funguje. 
Jsme plně integrovaní v Evropské
unii i v NATO. Pro malou zemi jako
je ta naše, je důležité patřit do těchto
společenství, mít v nich, v dnešní
době války Ruska proti Západu, zas-
tání, oporu a inspiraci.  Patříme mezi
premianty v celosvětovém měřítku
vzdělávání, snižování chudoby a ta-
ké v míře svobody a demokracie.
Bez hranic cestujeme a podnikáme v
rámci celé Evropy. Opravdu nám to
přijde málo? 
Zvu milé čtenáře, aby tento podzim
ŠLI k volbám a při nich pečlivě zva-
žovali, komu dají hlas. A kromě toho
bych si pro nás všechny přál nebýt
lhostejný k lidem kolem nás, pomá-
hat lidem v nouzi, všímat si bezpráví
a snažit se je napravit. Převzít odpo-
vědnost za sebe, své rodiny i druhé,
snížit vliv negativních nálad a při-
nést naději i tam, kde je nejvíce po-
třeba. Jiří KyLAR, Halouny

Hala BIOS v areálu TJ Sokol Dobřichovice se zahalila
lešením. Po mnoha letech neúspěšných pokusů konečně
vyšla jejím majitelům žádost o dotaci. 
Původní projekt zateplení haly musel být nakonec roz-
dělen do několika etap. Vše začalo generální opravou
obou střech nad halou i nad budovou šaten a zázemí, v
rámci které opravované části byly zároveň fortelně za-
tepleny. Stavu haly a teplotě uvnitř to jistě pomohlo, pře-
sto však náklady na topení zůstávaly vysoké. Nyní se te-
dy pracuje na řádném zateplení pláště a pro dokončení
celé vize už pak bude chybět jen dostavba skladu nářa-

dí, sálu pro ping pong a atletický trénink. To je ale otáz-
ka příštích let. Aktuální práce jasně dokládají, že zatep-
lení je třeba jako sůl. Pokud by se to dalo k něčemu při-
rovnat, pak hala BIOS byla dřevěnou kolnou kudy mráz
Mrazivec a vítr Fujavec mohly vcházet, jak se jim zama-
nulo. Více než 60% plochy stěn neobsahovalo žádnou
izolaci. Za vnějším obložením byla vzduchová mezera,
zevnitř palubkové obložení. U zbývajících stěn se daly
nějaké izolační stopy nalézt, bída to ale byla všude. Lze
považovat za zázrak, že se při mrazech dalo v hale vůbec
dosáhnout 17-18 stupňů. (Dokončení na str. 14) (jig)
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Mráz Mrazivec a vítr Fujavec mohly vcházet, jak se jim zamanulo

V DŘEVÁKU. Jiří Kylar na dubnové vernisáži výstavy k obnově řevnických
zvonů v místním Dřeváku. Foto Petr Neubert
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Nejenže jsem se do Koreji zamilova-
la na první pobyt, seznámila jsem se
tam i s mým nynějším přítelem. V
Koreji je mi fajn. Líbí se mi tam
snad úplně všechno, asi nejdůležitěj-
ší pro mě je, že se tam cítím skvěle,
jako doma, sama sebou. 
Vzpomínáte ještě na úplně první
korejské zážitky? Co vás nejvíc
rozradostnilo, potěšilo a z čeho jste
byla nejvíc »paf«?
Je spousta věcí, co mě oslnilo hned
při první návštěvě. Obdivuju třeba
přístup lidí. Jsou neskutečně nápo-
mocní, slušní a klidní. Co jsem si na
Koreji určitě zamilovala hned, je
zábava: neustále bych chodila hrát
do tamějších arkád, na karaoke, na-
kupovat všemožné cetky, nebo se jen
s lidmi fotit ve »fotobudkách«, které
jsou na každém rohu. Vypadá to na
velmi rezervovanou, slušnou společ-
nost, ale zároveň vědí, jak si užívat s
přáteli a partnery. K tomu se váže i
další poznatek: Korea snad nikdy ne-
spí. Moje první čtyři noci jsem ne-
spala ani já - chodili jsme po nonstop
karaoke nebo jen popíjeli a jedli »ra-
myeon« v sámoškách. 
Takže vás oslovila i tamní kuchy-
ně... Co nejvíc, na jaké specialitě si
opravdu, ale opravdu pochutnáte? 
Jídlo je v Koreji jedna z mých nej-
oblíbenějších aktivit. Přijde mi, že
tam nedělám nic jiného, než že jím
nebo piju. Mám spoustu oblíbených
specialit, třeba Seolleongtang, chu-
ťově jednoduchou, ale na přípravu
náročnou hovězí polévka. Mladí Ko-
rejci se mi často smějí, že mám ráda
jídlo babiček, protože Seolleongtang
je velmi tradiční jídlo starších gene-
rací. Samozřejmě mám ráda i tu zná-
mou klasiku: korejské BBQ. Takové
ty restaurace, kde máte ve stole gril a
sami si připravujete maso. Další spe-
ciality, které naprosto zbožňuju a
nejčastěji si je objednávám ve food
marketech, jsou »mandu« - plněné
knedlíčky a »kimchijeon« - kimchi
placka. Jídel mám ráda spoustu: rý-
žové koláčky, čínskou polévku, ma-
rinované kuře, marinované hovězí...
Co se sladného týče, s přítelem často
chodíme na »bingsu«, speciální
»zmrzlinu« ze strouhaného ledu, ne-
bo si kupujeme »bungeoppang«,
sladké pečivo ve tvaru ryby plněné
sladkým krémem z červených fazolí.
Další rarita je »ssuktteok«, koláček z
rýže a pelyňku, také často plněný fa-
zolovým krémem a obalovaný v »in-
jeolmi«, praženém sojové prášku. 
A nesmím zapomenout ani na alko-
hol. V Koreji se převážně pije pivo,
soju a makgeolli. Soju je rýžová pá-
lenka, která se »panákuje«, Makgeo-
lli je rýžové víno. Obojí si často ku-
puju v ČR a popíjím doma. Když
chci opravdovou chuť Koreje, sko-
čím v Praze do korejské restaurace...
V čem se nejvíc život na Korejském
poloostrově liší od života ve středu
Evropy?
Jednou z velkých odlišností je kultu-
ra restaurací. V Koreji se nedávají
dýška a celkově je chování v restau-
racích, bufetech, jídelnách... jiné, z
mého pohledu lepší. Od střední ško-
ly pracuju v pohostinství, studovala
jsem hotelovku a tudíž jsem si vy-
zkoušela všechna možná prostředí.
V Koreji je v porovnání s ČR přístup
jiný, jídlo je pro Korejce velmi důle-
žité. Stravovacích podniků je tam

mnoho typů, od jednoduchých zá-
vodních jídelen po lepší fine-dine
restaurace, ale všechny mají jedno
společné: zážitek v nich je velmi pří-
jemný. Bez dýšek je tu oboustranný
nenucený respekt a slušné chování.
Jídlo je výborné, obsluhující i hosté
se chovají slušně a radostně, objed-
nání a placení je naprosto bezproblé-
mové. Čím hůř podnik vypadá z
venku, tím snad lepší jídlo tam mají.
Přítel mě naučil takový trik, že po-
kud v restauraci vidím spoustu star-
ších lidí, znamená to, že to jídlo je
autentické a dobré. 
Jedna z věcí, kterou na Koreji a Ko-
rejcích oceňuju,  je ta jejich »bezsta-
rostnost«. Nestarají se o lidi kolem
sebe - v dobrém slova smyslu, proto-
že jinak je korejská společnost ne-
skutečně komunitní, přijímají věci
tak, jak jsou. Mají tendenci naslou-
chat pravidlům, bez nutnosti připo-
mínání nebo vyhrožování. Když máš
jít vpravo, lidi jdou vpravo, co není
tvoje, to si nevezmeš. Neskutečně to
usnadňuje život. Člověk nedokáže
ocenit, dokud to nezažije, ten klid
někde něco nechat ležet, zapome-
nout, nebo jen položit a vědět, že to
tam bude, i když se vrátí. 
Předpokládám, že všechny vaše ko-
rejské pobyty se odehrávaly na jih
od 38. rovnoběžky. Do komunistic-
ké Severní Koreje se nejspíš nedá
ani »nakouknout«, je to tak?
Samozřejmě jsem byla jen v Jižní
Koreji. Myslím si, že ačkoliv to mů-
že spoustu lidí zajímat a lákat, ná-
vštěva Severní Koreji nestojí za risk.
Mě Jižní Korea zajímá daleko víc,
vzhledem k jejich historii a nesku-
tečnému pokroku. 

A chtěla byste - nakouknout? Přita-
huje vás zřejmě nejstřeženější země
světa?
Často se na historii ptám a určitě se
chci jednou podívat na DMZ (Ko-
rejské demilitarizované pásmo), ze
kterého se prý dá za dobrého počasí
do Severní Koreje dohlédnout. Jinak
mě ale komunistická část poloostro-
va nezajímá. 
Jak se tam domlouváte? Korejsky,
nebo místní »slyší« na angličtinu?
Korejsky ještě, bohužel, neumím,
ale učím se. Co se angličtiny týče, je
to překvapující, ale Korejci často
anglicky nemluví. Buď neumí, nebo
se stydí. Nicméně ale neočekávají od
cizinců, že budou mluvit korejsky.
Když selže angličtina, tak se do-
mlouvám rukama nohama nebo pou-
žívám aplikaci Papago, ve které se
dá dobře překládat. Teď mám samo-
zřejmě výhodu, že mám přítele Ko-
rejce, protože on všechno všude do-
mluví a já se dostanu na místa, kam
mnoho cizinců asi jen tak nevkročí. 
Ačkoli můj přítel mluví skvěle ang-
licky a tudíž se spolu bez problému
domluvíme, korejštinu se samozřej-
mě učím. I proto, že jeho rodiče ang-
licky nemluví a já chci být schopná
si s nimi jednou popovídat.
V Mořince, ve zdejší knihovně, je do
poloviny srpna k vidění kolekce va-
šich fotek Odrazy života v Koreji.
Zaznamenáváte korejskou realitu
systematicky, podle nějakého »klí-
če« nebo se jedná o »klasické« tu-
ristické snímky? A nemyslím to sa-
mozřejmě nijak zle ani ironicky…
Určitě se nejedná o typicky turistic-
ké fotky. Zaprvé fotím skrz aplikaci
na telefonu, která pořizuje fotky jako

staré fotoaparáty. Stojím si za tím, že
starší fotky, retro záznamy, mají ně-
co do sebe. Mají duši. Fotka nemusí
být úplně jasná a zaostřená, trochu
rozmazaného má v sobě kouzlo. Ja-
ko když vytáhnu z krabice fotky z
dětství. Co se záběrů týče, fotím pro-
stě to, co mě zaujme. Na některých
je vidět více, že ukazují Koreu a ži-
vot v ní, ostatní jsou zase víc umě-
lecké, skoro až abstraktní. 
Co fotíte v Koreji nejraději, co vás
na tamním životě nejvíc zajímá? 
Řekla bych, že fotím čtyři typy
fotek: město, přírodu, kulturu, lásku.
Jižní Korea je nádherná přesně pro-
to, že má tolik stránek. Samozřejmě
se zde dají oceňovat rušná velko-
města, ale zároveň i poklidný ven-
kov plný polí, lesů a hor. Když řek-
nu, že fotím kulturu, myslím tím, že
fotím místa typická pro Koreu: palá-
ce, chrámy, sochy, umění, architek-
turu... Miluju architekturu a celkový
nádech buddhistických chrámů. Sa-
mozřejmě také fotím lidi, nejradši
svého přítele! Nebo kočky, když na
nějaké narazím.
Na vernisáž Vaší fotografické výsta-
vy jste také četla své básně. I k nim
jste čerpala inspiraci v Koreji?
Básně nemají s Koreou asi nic moc
společného, jen ty, které jsou inspi-
rovány mojí láskou. Básně píši již od
střední, na různá témata. Ty, co jsou
vystavené v Mořince, jsou složené
nedávno. Některé jsou hodně osob-
ní, týkající se depresí a problémů,
jiné jsou zamilované. Na vernisáži
jsem recitovala i báseň, kterou jsem
napsala v reakci na prosinec 2023,
kdy se střílelo na »mojí« fakultě. 
Kromě cestování, focení a skládání
básní vedete hodiny cvičení, učíte
na liteňské Naší škole, studujete
angloamerickou literaturu a … ur-
čitě mně něco z vašich aktivit unik-
lo. Jak to všechno zvládáte?
Nejvíce se soustředím na studium
anglofonní literatury a cvičení. Cvi-
čím celý život, neumím si představit
se nehýbat. Na liteňské škole jsem
letos skončila, abych se mohla plně
věnovat studiu na »fildě« a konečně
dodělat magistra. Focení a básně ně-
jak netlačím, prostě, když to přijde,
tak to přijde. 
Nemyslím si, že bych toho zvládala
hodně. Od malička sleduju svou ma-
minku, která má několik povolání,
od rána do večera běhá všude mož-
ně a pomáhá, komu je třeba. Ne-
umím si představit dělat jen jednu
věc. Doufám, že v roce 2026 dodě-
lám magistra a mezitím prostě budu
dělat to, co je potřeba: cvičit, fotit,
pomáhat na statku. Následně se co
nejrychleji přesunu za přítelem. 
Kde (a jak) si plánujete budoucnost
- v Koreji, Americe, nebo zůstanete
věrná rodné poberounské hroudě?
Jak jsem zmínila, jakmile dodělám
magistra, přesunu sebe i své tři koč-
ky do Koreje. S přítelem jsme se do-
mluvili, že se přestěhuji za ním. Ne-
skutečně se na to těším. Od malička
mám zabalené kufry a jezdím sem a
tam: Praha, Dobřichovice, Lety, Po-
děbrady, Mořinka, Kajmanské ostro-
vy a teď snad brzy Korea. Kdyby to
šlo, přestěhuji se hned, ale řekla jsem
si, že toho magistra už si dodělám.
Co v Koreji? Snad brzy svatba, mi-
minko a jednou kočičí kavárna nebo
kočičí útulek.         Miloslav FRÝDL

Alexandra Zajkr a její jihokorejský přítel Choi Jeonghwan.   Foto ARCHIV

Co v Koreji? Svatba, miminko, kavárna
DOKONČENÍ ZE STRANY 1
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V »lesňáku« se tančilo, déšť nedéšť
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Premiéru si na festivalu odbyly The
Rustycans z Liberce a Blue Moon
Club z Prahy. Obě kapely sklidily
úspěch u diváků a získaly si nové
příznivce. 
Úplný začátek patřil ostřílenému
bardovi rockabilly scény Petru Hra-
bákovi, který předvedl skvělou one-
man show doplněnou o vystoupení s
hostem, kterým byl Petr Židlický z
kapely Slapdash.
První ze zahraničních účinkujících
byla maďarská partička Ati Edge
and the Shadowbirds. Předvedli vy-
stoupení plné energie, během které-
ho se bohužel spustil déšť, a pršelo a
pršelo...
V dešti museli odehrát koncert ještě
Slapdash rockabilly, kterým však
špatné počasí na popularitě u jejich
fanoušků neubralo - tančili o sto
šest. V osm hodin konečně přestalo

pršet. Večer pokračoval se švýcar-
skou kapelou The Royal Flush a o
úplné zakončení se postarala polská
formace Burnin‘ Heart.
Jako každý rok, byl les plný hudby a
dobré nálady. Dámy v šatech s krás-
nými účesy, spousta výborného jídla
a pití, stylová americká auta a moto-
cykly - prostě rock’n’roll jak má být.

Zuzana ŽidLicKá, 
Rockabilly cZ

Tipy NN
* Legendu o golemovi, hudebně-li-
terární pásmo ze staré Prahy uvede
6. 8. od 18.00 v Městská knihovně
Černošice soubor Cenerentola. (zč)
* písničkář Jirka Řehulka vystoupí
7. 8. Od 17.30 v Městské knihovně
Dobříš. Vstupné 50 Kč.               (dol)
* italskými slavnostmi, hostinou
vzájemnosti a hudbou z doby rene-
sance v podání souboru Ludus musi-
cus bude 7. 8. od 19.00 v sále dobři-
chovického zámku zahájen hudební
festival Musica viva 2025.       (zmd)
* Folkový písničkář Marek Hlavica
zahraje 8. 8. od 19.00 v areálu Skal-
ka nad Mníškem pod Brdy.    (zmm)
* Trampská kapela Mňau mňau
band zahraje své písně lákavých
obzorů a toulavých dálav 8. 8. od
19.30 na zahrádce Clubu Kino v
Černošicích. (vš)
* Koncert Maok hostí 9. 8. od 19.00
Lesní divadlo Řevnice. (zpp)
* Seskupení The Gangsters zahraje
skladby Muddy Waters, B. B. Kin-
ga, Howlinga Wol-fa, Neila Younga
a dalších 9. 8. od 19.30 na zahrádce
černošického Clubu Kino. (vš)
* výstava obrazů Jaromíry Němco-
vé Stříbrné průchody bude vernisáží
v galerii Mokropeská kaplička zahá-
jena 12. 8. od 17.00. Díla budou k
vidění 16., 17., 23. a 24. 8. od 13 do
18.00, nebo po domluvě na tel.: 721
658 706. (zmč)
* Kytaristé O. Houška, J. Tuláček a
K. Křenek se představí 12. 8. od
19.00 v sále dobřichovického zám-
ku. Na koncertě nazvaném Jazz Gui-
tars zazní skladby W. Montgomery-
ho, T. Monka a K. Burella.       (zmd)
* mirek Kemel trio zahraje 14. 8.
od 20.00 před Městskou knihovnou
v Dobříši. Vstupné 100 Kč. (dol)
* indie-folková skupina Nathanika
představí hudbu inspirovanou žánry
napříč hudebním světem 15. 8. od
19.30 na venkovním pódiu Clubu
Kino v Černošicích. (vš)
* Autorskou hru Štvanci krásy &
mládí aneb Češi of plastic a rádi!
uvede Divadelní soubor Řevnice v
místním Lesním divadle 15. - 17. 8.
od 19.30. (šm)
* Loveckou hudbu představí 17. 8.
od 15.00 v barokním areálu Skalka
Povltavští trubači se sborem. (zmm)
* Na koncertě k poctě Panny Marie
s názvem Den tento jest veselosti
vystoupí 17. 8. od 17.00 v karlickém
kostele soubor Ludus Musicus.  (zd)
* výstavu obrazů a kreseb malíře
Huga Boettingera s názvem Akt v
odstínech šedi hostí do 10. 9. Kul-
turní dům Všenory.  (ap)
* výstava maleb, grafik a výtvar-
ných experimentů Evy Čapkové s
názvem Skály vzhlížejí do oblak je
do konce září k vidění v Informač-
ním středisku CHKO Český kras ve
Svatém Janu pod Skalou.            (jib)

Tradiční Výstava v Zahradě hlásno-
třebaňského Art clubu Ferdinand se
konala od 10. do 13. července.
Návštěvnost byla opravdu veliká, na
vernisáži, kde - jako vždy - zahrálo
trio Q-ART, bylo přes čtyřicet divá-

ků. Vystavovali nejen výtvarníci z
řad ACF, ale i přátelé spolku. Pohád-
kové téma zaujalo především dětské
diváky. Vystaveny byly totiž kromě
obrazů a kamenných plastik pohád-
kové loutky, a to i v životní velikos-
ti. Přijela také delegace z Plzně, kte-
rá sehraje 5. 12. ve stylu černého
divadla pohádku O bílé kočičce. K
tomu bude používat právě tyto lout-
ky, které vznikají ve spolupráci s díl-
nou Lidky Slavík Limpouchové. K

vidění byly rovněž keramické plasti-
ky, patchworková díla a překrásné
fotografie. I víkendová účast byla
skvělá - výstavou jsme potěšili více
než osmdesát párů očí. Je vidět, že o
naše netradiční kulturní zážitky je
čím dál větší zájem. Škoda, že z ob-
ce ani z kulturního výboru nepřišel
nikdo. Že by všichni do jednoho mě-
li dovolenou..?  
Ludmila Slavík Limpouchová,

Art club Ferdinand

Sedm členů dětské lidové muziky Notičky z Řevnic (na snímku) se zúčast-
nilo desátého ročníku Letních kurzů interpretace lidové hudby českých re-
gionů, které se konaly od 23. do 27. 7. ve Spáleném Poříčí. Čtyři desítky
mladých muzikantů a zpěváků pod vedením čtyř lektorů intenzivně zkou-
šely nejdříve po sekcích (smyčce, dudy, dechy), později již v orchestru. Vel-
ká parta dětí a mládeže i po zkouškách společně hrála písně svých soubo-
rů a navzájem se učila při společném muzicírování. Kurzy, jejichž největ-
ší osobností byl známý folklorista Zdeněk Vejvoda, vyvrcholily dvěma bez-
mála dvouhodinovými koncerty pod taktovkou dirigenta Dalibora Bárty -
26. 7. ve Spáleném Poříčí a 27. 7. v plzeňském Selském dvoře. 
Foto NN M. FRÝDL Lenka KOLÁŘOVÁ, Notičky

ROCKABILLY CZ RUMBLE. V řevnickém Lesním divadle vládla navzdory
dešti parádní atmosféra.   Foto Jan HRDÝ

Ferdinand vystavoval obrazy i pohádkové loutky

Notičky muzicírovaly na Letních kurzech

Už podevatenácté se v Hlásné Tře-
bani bude konat největší společen-
ská událost místních dobrovolných
hasičů - Hasofest. Letošní ročník
připadá na sobotu 9. srpna a jako ob-
vykle se odehraje v malebném areá-
lu u Berounky pod třebaňským je-
zem. Celodenní program slibuje zá-
bavu pro všechny věkové kategorie.
Festival odstartuje v dopoledních
hodinách závodem Hasoběh, který
se těší čím dál větší oblibě. Připra-
veny jsou tratě pro děti i dospělé, od

200 metrů po 10 kilometrů. Trasa
určená dospělým vede krásnou pří-
rodou kolem Berounky a v cíli na
všechny bude čeka zasloužená me-
daile i občerstvení.
Odpoledne si přijdou na své hlavně
rodiny s dětmi. Dětský program na-
bídne oblíbené vystoupení kouzelní-
ka Cucina, lezeckou stěnu, skákací
hrady, malování na obličej i soutěže.
Chybět nebudou ani ukázky zásaho-
vé techniky hasičů z Hlásné Třebaně
a okolí. (Dokončení na str. 11)        (tos)

Hasofest rozezní a roztancuje Třebaň

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
6. 8. 20.00 FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ
KROKY 
8. 8. 20.00 POD PAROU 
9. 8. 17.00 ZLOUNI 2 
9. 8. 20.00 DUCHOŇ 
13. 8. 20.00 SBORMISTR 
15. 8. 20.00 DŽOB 
16. 8. 17.00 TLAPKY NA PEDÁLY:
VELKÁ CENA EVROPY 
16. 8. 20.00 LETNÍ ŠKOLA, 2001 
20. 8. 20.00 POD PAROU

KINO LITEŇ
7. 8. 17.30 F1 
8. 8. 16.30 SUPERMAN 
8. 8. a 16. 8. 20.00 KOUZLO DERBY 
9. 8. a 16. 8. 17.30 ZLOUNI 2 
9. 8. a 14. 8. 20.00 (Čt 19.00) DŽOB 
10. 8. a 15. 8. 17.30 ŠMOULOVÉ VE
FILMU 
15. 8. 20.00 POD PAROU 
17. 8. 17.30 FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ
KROKY 3D    

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
16. 8. 18.30 FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ
KROKY 
17. 8. 18.30 ZLOUNI 2 

LETNÍ KINO BEROUN
5. 8. a 14. 8. 21.15 DŽOB 
6. 8. 21.15 BACHA NA DRUŽIČKU 
7. 8. a 13. 8. 21.15 DUCHOŇ 
8. 8. a 17. 8. 21.15 KOUZLO DERBY 
9. 8. a 20. 8. 21.15 (St 21.00) F1 
10. 8. a 15. 8. 21.15 POD PAROU 
11. i 19. 8. 21.15 (Út 21.00) SBORMISTR
12. 8. 21.15 OXANA 
16. 8. 21.15 BLÁZNIVÁ STŘELA 
18. 8. 21.15 HODINA ZMIZENÍ   

KINO RADOTÍN
13. 8. 19.00 SBORMISTR 
14. 8. 17.00 FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ
KROKY 
14. 8. 20.00 DUCHOŇ 
15. 8. 17.00 ZLOUNI 2 
15. 8., 16. 8., 20. 8. 20.00 (St 19.00)
KOUZLO DERBY 
16. 8. 17.00 ŠMOULOVÉ VE FILMU
17. 8. 17.00 BODLINKA, PICHLAVÉ
DOBRODRUŽSTVÍ 
17. 8. 20.00 POD PAROU 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení a milí obyvatelé třebaňští!
Prázdniny se nám lehce přehouply
do druhé poloviny a my vám přiná-
šíme přílohu Aktuálně ze Třebaně.
Kdo nemá noviny ve schránce, jsou
k vyzvednutí na obecním úřadě.
Tématem uplynulých  dnů  byla mj.
studie nového nádraží v obci. Usku-
tečnila se schůzka zástupců Správy
železnic (SŽ) s místními zastupiteli,
kteří nemají na zbourání stávajícího
nádraží, resp. výstavbu  nového jed-
notný názor. Jedná se o velkou změ-
nu pro naši obec; studii naleznete na
obecních webových stránkách.
Je v plánu prezentace záměru SŽ
obyvatelům Zadní Třebaně a násled-

ná beseda. Přítomni budou kromě
zástupců SŽ také projektant i archi-
tekti. Schůzka se uskuteční ve čtvr-
tek 21. srpna od 17 hodin  v míst-
ním Společenském domě. Jste sr-
dečně zváni. 
Společenský dům »volá« po opra-
vách a rekonstrukci. Proto přistupu-
jeme k zajištění technických a ener-
getických podkladů pro podání žá-
dosti o dotaci. Opravu zároveň vyža-
duje havarijní stav toalet  v »kulturá-
ku« - bylo zadáno vypracování pro-
jektu projekční kanceláři z Řevnic.
Multifunkční hřiště nad školou je
hojně navštěvováno. Protože si něk-
teří občané stěžovali na hluk, který
se z areálu hřiště ozývá v pozdních
hodinách, byla upravena provozní
doba. V srpnu se hřiště zamyká ve

20 hodin - tento čas byl stanoven na
základě přání majitelů okolních
nemovitostí. Seznamte, prosím, své
ratolesti s tímto řádem, vysvětlete
jim, jak se mají na hřišti chovat. Dě-
kujeme za spolupráci.  
Děkujeme také za vaše podněty a
připomínky.  Uvidíme se 21. srpna...
Krásný srpen a pohodový letní čas!

Petra FrýdLová, 
místostarostka Zadní Třebaně

Třebaňské novoty
* Loučení s létem pořádá 7. 9. od
14.00 v zahradě u kulturního domu
v Zadní Třebani spolek Salto s přá-
teli. V 15.00 začne divadelní před-
stavení Čajový dýchánek. Součástí
akce je také bojovka.                   (pef)
* Služeb sběrného dvora v Řevni-
cích mohou - na základě velké po-
ptávky - využívat obyvatelé Zadní
Třebaně. Na stránkách obce najde-
te, jaké jsou limity pro obyvatele
naší obce, jaká je provozní doba i za
jakých podmínek je možné objednat
svoz velkého odpadu.                 (pef)
* Senior-taxi, služba sociálního
podniku Zelený ostrov, jež pomáhá
seniorům s dopravou k lékaři, do
obchodu, na úřad..., je opět v provo-
zu. Zadnotřebaňští občané nad 70
let i osoby s průkazem ZTP mají
slevu 50% z ceny jízdného. Službu
je možné objednat, ideálně několik
dnů předem, na telefonu 720 971
125. Podnik nabízí i rozvoz obědů,
žehlení, praní atd. (pef)

Vítání občánků se uskutečnilo 4. července na obecním úřadě v Zadní Třebani. Do života v naší obci přivítala sta-
rostka její Markéta Simanová čtyři děti. Všechny dostaly malý dárek, maminky květinu. Foto Petra FRÝDLOVÁ

Všenorské arboretum okouzlilo i puberťáky
Arboretum ve Všenorech navštívili před začátkem letních prázdnin žáci 4. a
5. ročníku ZŠ Zadní Třebaň. Cesta z všenorského nádraží k arboretu byla
chvílemi dramatická - shodnout se ve skupině 10 dětí na tom, kudy máme
podle mapy jít, nebylo vždy snadné. Ale všechny tato »bojovka« bavila a do
cíle jsme nakonec úspěšně dorazili. Že je arboretum krásné, jsme věděli, ale
že děti tak moc okouzlí, to bylo velké překvapení. (Dokončení na str. 6) (mh)

»Kulturák« volá po rekonstrukci
BESEDA O BUDOUCNOSTI MÍSTNÍHO NÁDRAŽÍ SE BUDE KONAT 21. SRPNA

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 8/2025 (40)

UŽ S NÍM NEPOČÍTAJÍ. Zadnotře-
baňské nádraží plánuje Správa že-
leznic (SŽ) v rámci optimalizace to-
hoto úseku trati z Prahy do Berouna
zbourat. Na dotaz NN zaslaný 25. 7.,
zda je demolice jedinou variantou,
nebo zda je »ve hře« i zachování
stávající budovy, zástupci SŽ do
uzávěrky tohoto vydání NN (3. 8.)
neodpověděli. Bez odpovědi zůstaly
i dotazy, kolik stála nedávná rozsá-
hlá rekonstrukce nádraží, na kolik
vyjde bourání areálu, resp. následná
výstavba  nové zastávky a zda se SŽ
chystá zbourat i nádraží v soused-
ních Řevnicích či Karlštejně. 

Text a foto NN M. FRÝDL

Noví obyvatelé obce dostali malý dárek, maminky květinu
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Po úspěšné záchranářské misi v 8.
lize se fotbalisté zadnotřebaňského
Ostrovanu pilně připravují na novou
sezonu, která se rozjede už v polovi-
ně srpna. 
Velkou změnou je po mnoha letech

nový termín domácích zápasů. Na
hřiště na Ostrově se bude stále cho-
dit v sobotu, ale před obědem - vý-
kop bude v 10.15. „Věříme, že si fa-
noušci i v tento pro ně netradiční čas
najdou na Ostrov cestu a budou nás
v hojném počtu povzbuzovat, jako v
minulých sezonách,“ říká opora tý-
mu, gólman Martin Zíma, který je
také členem vedení Ostrovanu Zadní
Třebaň. Podle něj mužstvo odehraje
několik přípravných zápasů. V tom
prvním OZT 3. 8. podlehl Cembritu
Beroun na tetínském hřišti 3:5. O
dvě branky se postarala nová tvář
Oliver Kušta, jednu přidal Kináč.
Pažit na Ostrově prošel rekultivací.
„Chtěl bych poděkovat zastupitelst-
vu obce, které na tuto akci poskytlo
finanční podporu,“ vzkazuje Zíma.
Kádr prvního mužstva by měl zůstat
beze výrazných změn. Fanoušky tře-
baňského fotbalu jistě potěší zpráva,
že od nové sezony budou v okres-

ních soutěžích působit kromě týmu
mužů ještě další dvě družstva - k pří-
pravce se nově přidávají i mladší žá-

ci, kteří své domácí zápasy budou
hrát v pátek v odpoledních hodinách.

Jiří PETříŠ, oZT

Domácí mistráky bude Ostrovan hrát v sobotu před obědem

Pro více informací mě kontaktujte:

Eva Votíková

Poradce
M 774 034 779
eva.votikova@generaliceska.cz

•  Životní a úrazové pojištění

•  Pojištění motorových vozidel

•  Pojištění majetku a odpovědnosti

•  Cestovní pojištění

•  Pojištění domácích mazlíčků

•  Bankovní služby a hypotéky

• Penzijní spoření

• Investice

• Pojištění bytových domů

     NABÍZÍM VÁM KOMPLETNÍ 
PORADENSTVÍ V OBLASTECH

Ve dnech 24. – 27. července se na
zadnotřebaňském stadionu konalo
letní soustředění místních žáků a
přípravky. Mladí fotbalisté zažili
čtyři dny plné tréninků, her a zába-
vy - a to přímo na domácí půdě.
Všichni účastníci spali pod stany,
což dodalo soustředění skvělou at-
mosféru a posílilo týmového ducha.
Tréninky vedli Martin Suchý a Petr
Pleva, kteří si pochvalovali nasaze-
ní a pokroky všech hráčů. O skvělé
jídlo se starali Radek a Marek Holí-
kovi, kteří vařili úžasně a dávali si
velmi záležet, aby všem chutnalo.
Soustředění se vydařilo po všech st-
ránkách a tým je připravený na no-
vou sezónu.  Foto Jan MARTÍNEK

Martin SUCHÝ, OZT

Druhé místo chutnalo jako vítězství
VÝPRAVA ZE ZADNÍ TŘEBANĚ VYBOJOVALA NA ŠUMAVSKÉM TURNAJI STŘÍBRNÉ MEDAILE

Tým Zadní Třebaně složený z ostří-
lených borců A-mužstva i z kamará-
dů, kteří mají k fotbalu v naší obci
blízko se o posledním červencovém
víkendu vydal na tradiční fotbalový
turnaj do vesnice Hory Matky Boží
na Šumavě. Místní spolek horníků tu
pořádal už čtvrtý ročník sportovní
akce, v níž nejde jen o výsledky, ale
hlavně o radost ze hry a setkání s
přáteli. A to je přesně prostředí, kde
se naše výprava cítí jako doma. 
Na Šumavu vždy vyrážíme už v pá-
tek, abychom se stihli včas a důklad-
ně »soustředit« v místní hospůdce. V
sobotu pak přichází na řadu samotný
turnaj. Ve skupině si tým ze Třebaně
tentokrát vedl skvěle. Díky dvěma
výhrám si připsal šest bodů a k tomu
ještě další tři body získal Honza Ku-
bín v doplňkové disciplíně – v závo-
du o nejrychleji vypité pivo. I tady
se ukázalo, že složení týmu letos
vyšlo na jedničku.
Do play-off jsme postoupili z první-
ho místa. Čtvrtfinále i semifinále
jsme zvládli rozdílem jediného gólu.
Ve finále nám už ale došly síIy, a tak
vezeme domů krásné druhé mís-
to, které, vzhledem k naší tradiční
»bramborové« bilanci z minulých
let, chutná jako vítězství. Navíc náš
brankář Jarda Ilko získal ocenění
pro nejlepšího gólmana turnaje.
Velké díky patří pořadatelům za sk-

vělou organizaci. Díky také všem
spoluhráčům za nasazení a dobrou
náladu - šumavský turnaj měl i ten-

tokrát výbornou atmosféru a bylo ra-
dostí se ho zúčastnit.  

Petr HEJlEk, Zadní Třebaň

STŘÍBRNÍ. Zadnotřebaňští fotbalisté, kteří na turnaji v Horách Matky Boží
vybojovali stříbrné medaile.      Foto ARCHIV

Kdy a kde nastoupí
A-mužstvo OZT
16. 8. 17.00 Drozdov – OZT 
23. 8. 10.15 OZT - Nový Jáchymov
30. 8. 17.00 Chyňava – OZT 
6. 9. 10.15 OZT – Cerhovice 
13. 9. 17.00 Žebrák – OZT 
20. 9. 10.15 OZT – Všeradice 
27. 9. 10.30 Hostomice – OZT 
4. 10. 10.15 OZT – Hudlice 
12. 10. 16.00 Trubín/Český lev-
Union Beroun B - OZT
18. 10. 10.15 OZT – Podluhy
25. 10. 10.15 OZT – Hořovice B 
2. 11. 14.00 Hýskov – OZT 
8. 11. 10.15 OZT – Stašov 

Arboretum okouzlilo...
(Dokončení ze strany 5)
Nadšení byli opravdu všichni, z nej-
větších puberťáků se vyloupli ro-
mantici, kteří vymýšleli, že by to
bylo super místo na rande s hol-
kou... a i bez holky si užívali parád-
ní »chillování«. Další vymýšleli, že
by tu byl super piknik, jiní pobíhali
a užívali si terén… Téměř všichni
pak strávili spousta času u jezírka
plného pulců a malých zlatavých ža-
biček. Vzhledem k tomu, že děti
prosily po návratu ve družině, jestli
by nešlo ještě letos znovu napláno-
vat výlet do arboreta, určitě je potě-
šíte, pokud je tam vezmete. A sobě
tím dopřejete chvíle neskutečné po-
hody, klidu a relaxace. Pan majitel
je velmi milý a ochotný, otevřeno
má v pátek a v sobotu od 10 do 17
hodin, mimo tento čas rád přivítá
návštěvníky po telefonické domluvě
(Jan Mejstřík, 734 171 010).

Markéta Havlíčková,
ZŠ Zadní Třebaň

Mladí fotbalisté si užili čtyři dny plné tréninků, her a zábavy
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Dobrý den, vážení sousedé! Dou-
fám, že si plně užíváte letní období,
letos poněkud oblačnější a chladněj-
ší, než obvykle. Mělo by být časem
odpočinku a nabrání sil potřebných
pro úspěšné překonání překážek, jež
na nás čekají ve druhé půlce roku.
Když už hovoříme o překážkách, rád
bych vás upozornil, že jedna taková 
velká překážka postupně z naší obce
mizí. Mám samozřejmě na mysli op-
ravu krajské silnice od mostu do Lit-
ně. Úsek mezi mostem a železnič-
ním přejezdem byl úspěšně dokon-
čen 21. července, nyní nás čeká pok-
ládka asfaltu na delší části silnice
mezi přejezdem v Karlštejně a Litní.
V tomto úseku stavby se bude až do
9. srpna pracovat na podkladu vo-
zovky. O víkendu 9. a 10. 8. bude
úsek ošetřen spojovacím postřikem,

od 11. srpna pak bude pokládán no-
vý asfaltový povrch. Během pene-
trace vozovky a následného polože-
ní asfaltu bude upravovaný úsek sil-
nice kompletně uzavřen, aby nedo-
šlo k narušení prací a poškození no-
vě položeného asfaltu - prosím, po-
čítejte s tím při plánování svých
cest. Před zahájením těchto finálních
úprav vás budeme informovat všemi
dostupnými komunikačními kanály,
především občany, jejichž nemovi-
tosti se nacházejí právě v sousedství
opravované komunikace. Zatím vše
nasvědčuje tomu, že práce budou
postupovat podle časového harmo-
nogramu a oprava silnice bude hoto-
vá před koncem letních prázdnin.
Za celou radnici vám přeji hezký
zbytek léta!                 Petr WEBER

místostarosta Karlštejna

Karlštejnské aktuality
* Turnaj série Masters Golf Tour se
na karlštejnském golfovém hřišti
koná 7. srpna. Více informací na
https://www.golftour.cz.             (icb)
* Přednášku archeologa a popula-
rizátora období středověku Filipa
Kasla na téma Noc na Karlštejně
pohledem badatele hostí 15. 8. od
17.00 hrad Karlštejn. (zhk)
* Večerní putování s překvapením
pořádá  každou prázdninovou středu
od 20, 20.30 a 21.00 hrad Karlštejn.
Návštěvníci zavítají do Císařského
paláce, seznámí se s historií hradu,
komnatami císaře Karla IV., karlš-
tejnským pokladem i nejzajímavěj-
šími místními pověstmi.         (icb)

Na poslední červencovou sobotu
připravil management hradu Karlš-
tejn komponovanou Karlštejnskou
letní noc. Na programu bylo hudeb-
ní vystoupení skupiny Krless, rytíř-

ských soubojů dua VíMa a taneční a
ohňové show skupiny in Flamenus.
Zájemci si mohli projít císařskou re-
zidenci vlastním tempem bez prů-
vodce a omezený počet lidí mohl na-
hlédnout také do večerní kaple sva-
tého Kříže. 
Ačkoliv byla akce do posledního de-
tailu naplánována, původní plán pře-
kazil déšť. Program byl z nádvoří
přesunut do Rytířského sálu, kde pak
také na závěr všichni sledovali pro-
mítání filmového muzikálu Noc na
Karlštejně. Počasí se umoudřilo před
desátou hodinou - ohňová show už
se tedy mohla konat podle plánu.
Všichni příchozí se opravdu dobře
bavili, nálada po celou dobu akce
byla vskutku výjimečná a dokonce
se někteří diváci přidali  ke společ-
nému tanci za doprovodu Krless. I
přes nepřízeň počasí se Karlštejnská
letní noc vydařila a v nabídce hradu
tak bude i příští rok. 

Marie WEBEROVÁ, Karlštejn

Fotbalovka letos nabídla i »dámskou« Dancovku

Plány Karlštejnské letní noci překazil déšť

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   8/2025 (170)                

TANEČNICE S HADEM. Návštěvníci premiérové Karlštejnské letní noci
mohli obdivovat také exotickou tanečnici.            Foto Marie WEBEROVÁ

Silnice bude opravená
do konce prázdnin

PRÁCE NA CESTĚ DO LITNĚ POKRAČUJÍ PODLE PLÁNU

Karlštejnský zpravodaj

Druhý ročník fotbalového kempu
Fotbalovka se konal ve druhé polo-
vině července na hřišti v Karlštejně.
Po úspěšném minulém ročníku ten-
tokrát nabídl i více dámskou Dan-
covku, tedy taneční kemp pro děti
od pěti let.
Fotbalový kemp vedli skvělí mladí
trenéři z akademií Slavie Praha,
Viktorky Plzeň a 1. FK Příbram. Je-
jich cílem nebylo udělat z dětí za
necelý týden hvězdy připravené
hrát 1. ligu. Chtěli jsme nabídnout
co nejvíce silných zážitků, podpořit
lásku ke sportu, pohybu a fotbalu.
(Dokončení na straně 8) (mš)

Deštníky návštěvníků Karlštejnské
letní nocí. Foto Marie WEBEROVÁ

Účastnící (nejen) fotbalového kempu v Karlštejně.          Foto Marek ŠÍMA
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Šlágrem bude »malé« derby s Řevnicemi
A-MUŽSTVO KARLŠTEJNA BUDE V NADCHÁZEJÍCÍ SEZONĚ PŮSOBIT V OKRESE PRAHA-ZÁPAD

Karlštejnské fotbalové áčko vstupu-
je do nadcházející sezony s jednou
velkou změnou. Nově bude působit
v okrese Praha-západ. 
Iniciativa o změnu okresu přišla
koncem minulé sezony od samot-
ných členů mužstva. To je v drtivé
většině složeno z hráčů dojíždějících

z obcí Prahy-západ nebo z Prahy,
změna je tedy logickým řešením.
Nejen kvůli kratším dojezdovým vz-
dálenostem, ale také s očekáváním
větší atraktivity zápasů a tím i vyšší
divácké návštěvnosti. Karlštejn jako
nováček Prahy-západ byl přiřazen
do 10. ligy skupiny A, kde bude pů-
sobit jedenáct týmů. Hrát se bude
systémem dvakrát každý s každým.
Šlágrem by mělo být »malé« derby

se Slavojem Řevnice. 
Fotbalisté zahájili přípravu 1. srpna
pod vedením nových trenérů. Marti-
na Zýchu nahradila dvojice Ondřej
Kutina a Martin Sochacký. Sestavu
doplnila trojice posil z Letů: Tomáš
Krtek, Jan Kratochvíl a brankář Ra-
dek Sňozík. Na programu jsou tři
přípravné zápasy: 5. srpna 18.00
Dobřichovice - Karlštejn, 17. srpna
17.30 Karlštejn - Sokol Králův Dvůr

a 23. srpna 18.00 Karlštejn-Slavoj
Řevnice. 
Vzhledem k tomu, že tým působil na
Berounsku o soutěž výše, ambice
pro nadcházející sezonu jsou ty nej-
vyšší: boj o postup do 9. ligy. Až
první ostré zápasy ukáží, jak se
Karlštejnští popasují s novou rolí a
kvalitou týmů v novém okrese.

Michal ŠaMan, TJ Karlštejn

O fotbalový Pohár Karla IV. bojovala družstva z celé republiky

ZAČÁTEK PŘÍPRAVY. Fotbalisté karlštejnského A-mužstva na prvním let-
ním tréninku před novou mistrovskou sezonou.                           Foto ARCHIv

V Úžici mají největší tuzemskou sochu Krista Spasitele

Fotbalovka nabídla...
(Dokončení ze strany 7)
Chceme vytvářet situace, kdy dítě
musí být samostatné, odpovědné a
přemýšlet samo za sebe.   
Taneční kemp vedly šikovné trenér-
ky z R.A.K. a Sokol Komárov, které
se tanci věnují celý život. Opět se
nejednalo o taneční soustředění před
mistrovstvím světa, ale o tréninkový
proces, kdy si holky prošly základy
většiny tanců, rozvíjely dovednosti,
které jsou pro výkon v tanci podpůr-
né: gymnastiku, atletiku, kreativitu,
obecnou pohybovou zdatnost. První
den dostaly účastnice za úkol udělat
si skupinku po 3 a vymyslet vlastní
choreografii na píseň, kterou si sa-
my vyberou pro vystoupení určené
rodičům v závěru kempu. Během
týdne vždy měly čas se choreografii
věnovat a využít zkušenosti našich
trenérek. Myslim, ze se to holkám
povedlo skvěle!
Celkem se kempu zúčastnilo 45 dě-
tí. Nikomu si nic nestalo a věřím, že
si to všichni užili.  Pokud nám TJ
Karlstejn dovolí přijet příští rok, rá-
di se s našimi kempy vrátíme. Při-
pravujeme novinku, kterou jsme tes-
tovali zatím jen na dvou turnusech v
Komárově - příměšťák Baby kemp,
pro děti od tří do pěti let. 

Marek ŠíMa, Fotbalovka

Karlštejnské aktuality
* Karlštejnskou Můří noc, večerní
pozorování nočních motýlů přiláka-
ných na světelný zdroj, pořádá 29.
srpna Správa CHKO Český kras.
Sraz účastníků ve 21.00 v Karlštejně
u pošty. Další info na tel.: 731 682
306 nebo na mailu lucie.hruzo-
va@nature.cz. (hah)
* Karlštejnský závod Běžecké sé-
rie Berounka odstartoval v pondělí
4. 8. z místního kempu. Další závod
se poběží 1. 9. v Srbsku. Info na tel.:
731 012 690.                 Jan MRŇÁK

Prázdninový snímek i s patřičným komentářem tento-
krát na adresu redakce doputval od čtenářky z Karlš-
tejna. Jeho autorka se může těšit na knihu Toulavá ka-
mera a my se těšíme na další zajímavé snímky z léta,
prázdnin či dovolených. Zveřejníme a odměníme všech-
ny, autor toho nejvtipnějšího či nejoriginálnějšího, kte-
rý vybere porota, navíc získá sportovní hodinky. Foto-
grafie s krátkým popiskem můžete posílat na fry-
dl@centrum.cz, případně na adresu redakce NN - Tře-
baňská 96, 256 29 Zadní Třebaň. (mif)          

Posílám tip na výlety s Českými drahami, s Jízdenkou
na léto. Jezdím tak už několik let a moc se mi to líbí. Už
jsem navštívila třeba Domažlice, Plzeň, Rakovník, Lo-
vosice, Kroměříž, Havlíčkův Brod či Úžici. V Úžici jsem
objevila několik zajímavostí, například že je to rodiště
otce Audrey Hepburnové. Také se zde nachází Resort
Svět, kde malíř a sochař Martin Lepka postavil největ-
ší sochu Krista Spasitele u nás (na snímku) - s podstav-
cem dosahuje výšky 6,15 m. V tomto resortu je řada
dalších staveb a zajímavostí, stojí za to ho navštívit.
Hezké zážitky!        Text a foto Eva JůNová, Karlštejn

V sobotu 12. července se na karlš-
tejnském hřišti konal již XIII. ročník
turnaje mužů v malé kopané O Pohár
Karla IV.
Do Karlštejna dorazilo šestnáct
družstev, která byla rozdělena do
čtyř skupin po čtyřech. Ve skupině
hrál každý s každým, dále následo-
valo klasické play off. Do zápasů o
třetí místo, respektive finále se pro-
bojovaly Zlatníky, Brazilci, Stalow-
nicy a Háječtí Psi. Místo zápasu o
»bronz« se po domluvě kopaly pou-
ze penalty, ve kterých zvítězily Zlat-
níky nad Stalownicy v poměru 4:3.
Ve finále, kam se dostali nejlepší dva
celky turnaje, dominovali Brazilci -
po boji přehráli Hájecké Psi výsled-
kem 2:1. Mimochodem - Brazilci
ovládli i Memoriál Pepíčka Končela,
který se v Karlštejně konal na konci
června. Poslední zápas dne přinesl

výbornou podívanou, skvělé akce a
napínavé momenty. Konečné pořadí
je tedy toto: 1. Brazilci, 2. Háječtí
Psi, 3. Zlatníky, 4. Stalownicy. Nej-
lepším hráčem turnaje byl zvolen
Miroslav Bílý  (Brazilci), nejlepší
brankářkou pak Linda Nguyenová
(Boží Bojovníci).
Karlštejnských turnajů se pravidelně
účastní týmy doslova z celé republi-
ky. Tentokrát zde měli své »repre-
zentanty« například Třinec (Stalow-
nicy), Brno (Napoleon Prace), Zlín
(Moravský Nájezd) či Náchod (Pro-
vodovský Válec). Všem zúčastně-
ným děkuji za bezproblémový prů-
běh a za rok se těším na viděnou. 
V sobotu 30. 8. se bude v Karlštejně
konat turnaj starších přípravek O Po-
hár Karla IV., v neděli 31. 8. budou o
stejnou trofej bojovat přípravky
mladší.          Jura Čech, KarlštejnBRAZILCI. Vítězové turnaje v jednom ze zápasů.            Foto NN M. FRÝDL

Rozpis A-mužstva
fotbalistů Karlštejna
31.  8. 17:00 Sokol Červený Újezd
B – TJ Karlštejn
6. 9. 17:00 TJ Karlštejn – SK
Třebotov B
20. 9. 16:30 TJ Sokol Úhonice – TJ
Karlštejn
27. 9. 10:15 TJ Karlštejn – TJ Sokol
Tuchoměřice B
5. 10. 16:00 TJ Sokol Statenice – TJ
Karlštejn
12. 10. 15:30 TJ Karlštejn – FK
Středokluky
18. 10. 15:30 FK Dobříč 1940 – TJ
Karlštejn
26. 10. 14:30 TJ Karlštejn – FK
Slavoj Řevnice
1. 11. 10:15 FK Zbuzany 1953 – TJ
Karlštejn
8. 11. 14:00 TJ Karlštejn – FK
Rudná B
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Osovský PROVAS

Osov - Oslavy 800 let od první píse-
mné zmínky o Osově navštívilo za-
čátkem července kolem 250 lidí. Ob-
divovali živé obrazy z osovské histo-
rie, které sehráli ve Staré škole a zá-
meckém parku místní i přespolní

nadšenci v dobových kostýmech.
Potom mohli navštívit kostel, galerii
fotografií i obrazů a prezentace míst-
ních spolků. Navečer zahrály skupi-
ny Třehusk, Havrlík band a D.V.B.
Při jejich písničkách mnozí návštěv-

níci vydrželi sedět, zpívat a tancovat
až přes půlnoc. Podle ohlasů to byla
podařená, velkolepá oslava a organi-
zátoři si oddechli, když bylo po všem.
To neznamená, že by se v Osově le-
tos už nic nedělo. V srpnu se usku-

teční další ročník Osovské regaty
(viz Osovské aktuality). Polovina zá-
ří bude patřit kondičnímu běhu tam a
zpět, který loni zhatilo špatné počasí.
Na příznivce pohybu bude čekat ně-
kolik tras krásným prostředím pod-
brdské krajiny. Na běh naváže večer-
ní posezení s hudbou. 
Na den sv. Václava pořádá místní sa-
mospráva každoročně dětské Posví-
censké odpoledne - půlden plný her a
zábavy. V říjnu se koná drakiáda a
28. 10. si u pomníku padlým připo-
meneme konec Velké války 1914-18. 
O svátku Dušiček se bude konat
Slavnost světel, pochod s lampióny
setmělou obcí a začátkem prosince
Čekání na Mikuláše. Příchod Miku-
láše s čertem a andělem je pro děti
velkým zážitkem, všechny dostanou
dárečky. Pytlíků s uhlím je minimál-
ně.            Josef KOZÁK

Velkolepé oslavy skončily, další akce následují
PO PRÁZDNINÁCH SE MŮŽETE TĚŠIT NA BĚH, POSVÍCENÍ, DRAKIÁDU I SLAVNOST SVĚTEL

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  8/2025 (247)

Letošní rok 2025 je pro naši obec
mimořádný. Připomínáme si neuvě-
řitelných 800 let od první písemné
zmínky o Osově, jež se v historických
pramenech objevila už v roce 1225.
Je to výjimečná příležitost nejen sla-
vit, ale také se zamyslet nad tím, co
pro nás znamená domov a jakou ces-
tu jsme jako obec i jako společenství
lidí za těch osm století urazili.
Osov, kdysi malé sídlo, prošel obdo-
bím rozkvětu i těžkostí, zažil války,
proměny krajiny i společnosti, ale
vždy si uchoval svoji tvář, charakter
a ducha soudržnosti. Dnes tu žijeme
v klidné a přívětivé obci, která je do-
movem několika generací a zároveň

vítá nové tváře, nové nápady a nové
příběhy.
Oslavy 800 let nebyly jen připomín-
kou minulosti – byly především osla-
vou života v Osově dnes, života, který
navazuje na odkaz předků. Věřím, že
program oslav potěšil všechny a že
jsme společně prožili chvíle, které
nás ještě více spojí a na které bude-
me dlouho vzpomínat.
Děkuji Kulturnímu a okrašlovacímu
spolku KOS, Sboru dobrovolných ha-
sičů, Sportovnímu klubu a všem os-
tatním, kteří se na přípravách vyda-
řeného slavnostního dne podíleli.

Marcela ČABOUNOVÁ, 
Foto ARCHIV           starostka Osova

Ve velkou galerii se během oslav první písemné
zmínky o Osově proměnila rekonstruovaná Stará
škola. Přízemí budovy, kde bývala hospůdka U
Sv. Donáta, zaplnily panely s fotografiemi, listi-
ny a dokumenty prezentující místní spolky. Svoji
historii a činnost zde představil Kulturní a okraš-
lovací spolek KOS Osov společně se Sportovním
klubem a Sborem dobrovolných hasičů. 
V učebně prvního patra si mohli návštěvníci pro-
hlédnout staré i současné kroniky a také doku-
menty tzv. Osovského archivu, což je projekt
KOS snažící se zachraňovat staré dokumenty, lis-
tiny a fotografie, aby neupadly do zapomnění.
Originální podívaná čekala návštěvníky v novém
sále. Zde byly malby a kresby místních výtvarní-
ků plus nádherné fotografie Michaela Toula. 
Ve výtvarné části galerie se představili čtyři míst-
ní umělci, resp. umělkyně. Pavlína Čabounová z

Osovce a Tereza Slánská z Osova jsou studentky
vysoké školy, které v dětství navštěvovaly Zák-
ladní uměleckou školu v Dobříši. Obě studují ji-
né obory, ale malování a kreslení pro ně zůstává
radostí a způsobem, jak si utřídit myšlenky nebo
se jen tak zastavit. Nejčastěji zachycují věci, zví-
řata či lidi ze svého okolí.
Další vystavující autorkou byla Ludmila Kozá-
ková z Osovce, která začala naplno malovat až v
důchodu a několik let navštěvovala Univerzitu
třetího věku. Od kresby tužkou a pastelem přešla
na malbu akrylem, jejím motivem jsou hlavně
krajiny a kočky. Jediným mužským zástupcem
výtvarné části galerie byl obyvatel Osova Bořivoj
Boukal. S malbou začal jako samouk až v důcho-
du a maluje, jen když ho něco zaujme a má nála-
du. „Je to samouk a bohém,“ říká jeho dcera.
Foto Michael TOUL Josef KOZÁK

PŘED BRANOU TVRZE. Výjev ze živého obrazu osovské historie, na kterém místní vladyka Petr diskutuje se svou
ženou Kateřinou, zda na historickou cestu do Žďáru má jet také jejich syn Pomněn.                     Foto Pavel CURYCH

Osovské aktuality
* Další ročník soutěže netradičních
plavidel Osovská regata se uskuteč-
ní 23. 8. na koupališti v Osovci. Ná-
sleduje přeběh koupaliště suchou
nohou po volně uchycených prk-
nech. Start je ve 14.00, občerstvení
bude zajištěno. Uvítáme účast všech
zájemců, kteří sestaví vlastní plavi-
dlo! Hlásit se můžete na
kos.osov@seznam.cz.              (map)
* Osovský běh tam a zpět, kondič-
ní běh pro všechny, se bude konat
13. 9. od 13.30. Start v areálu kou-
paliště v Osovci. Nejkratší trasa je
určena pouze pro nejmenší účastní-
ky s doprovodem. Je zařazena i ka-
tegorie tzv. »pěšáků«, kteří se necítí
na běh, ale svojí účastí chtějí propa-
govat zdravý pohyb. Osovský běh
podpořila řada známých osobností,
včetně kardiochirurga Pirka.  (map)

Ve Staré škole byla k vidění díla místních výtvarníků a fotografa

Žijeme v klidné obci, která je domovem několika generací

Video a fotografie z oslav můžete
vidět na stránkách KOS Osov

http://www.kososov.cz
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Hledáme

SOCIÁLNÍHO PRACOVNÍKA(CI)
na Dohodu o provedení práce (DPP)

Místo práce: Hlásná Třebaň a spádové obce, terénní práce
Forma spolupráce: Dohoda o provedení práce (DPP) - rozsah práce do 300 hodin ročně. Nabízíme flexibilní rozvržení práce dle dohody. 
Termín nástupu: Od 1. 9. 2025
Náplň Vaší práce: Provádění sociálních šetření a komplexní vyhodnocování potřeb klientů, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci.
• Poskytování sociálně-právního poradenství a odborné krizové pomoci.
• Zajišťování a koordinace služeb v oblasti sociální prevence a rehabilitace.
• Aktivní zjišťování potřeb obyvatel a koordinace poskytování sociálních služeb pro klienty.
• Případné metodické vedení a podpora pracovníků v sociálních službách.
• Spolupráce s dalšími organizacemi a institucemi s cílem zajistit komplexní pomoc klientům.

Co od Vás očekáváme: Odborná způsobilost k výkonu povolání sociálního pracovníka (ce):
◦ Ukončené vyšší odborné vzdělání (VOŠ) získané absolvováním akreditovaného vzdělávacího programu v oborech zaměřených na sociální práci 

a sociální pedagogiku, nebo sociálně právní činnost, charitní a sociální činnost.
◦ nebo ukončené vysokoškolské vzdělání (VŠ) získané studiem v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu zaměřeném 

na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, právo nebo speciální pedagogiku.
• Plná svéprávnost, bezúhonnost a zdravotní způsobilost. Bezúhonnost se prokazuje výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší tří měsíců.
• Zkušenosti v oblasti sociální práce jsou velkou výhodou, avšak nejsou podmínkou.
• Schopnost samostatné a zodpovědné práce, důslednost a spolehlivost, časová flexibilita.
• Aktivní řidič/ka (řidičský průkaz skupiny B) je nezbytností pro terénní povahu služby.
• Ochota k dalšímu profesnímu vzdělávání v rozsahu minimálně 24 hodin za kalendářní rok, které je ze zákona povinné pro sociální pracovníky.

Co Vám nabízíme:
• Smysluplnou a odbornou práci, která má pro klienty zásadní význam a je nepostradatelná pro celou společnost.
• Podporu zkušeného týmu a metodické vedení.
• Možnost dalšího profesního rozvoje a vzdělávání v oboru

Pokud Vás naše nabídka oslovila a splňujete uvedené požadavky, zašlete nám svůj životopis a motivační dopis na 

pecharova@hlasnatreban.cz nebo nás kontaktujte na 775 579 937.
Těšíme se na spolupráci!
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Porotci si zakoupili obecní mikiny
Hlásná třebaň byla Ve středočeském kole soutěže Vesnice Roku oceněna Za inoVace
Hlásná Třebaň - Úspěšná byla v
letošním středočeském kole soutě-
že Vesnice roku Hlásná Třebaň.
„Odměnu využijeme na rozvoj ve-
řejných prostranství,“ říká staros-
ta obce Tomáš SNOPEK.
Fialová stuha je za inovativní obec.
Za co konkrétně ji dostala Hlásná
Třebaň?
To je spíše otázka na porotu, ale při
její návštěvě byl velmi pozitivně
hodnocen náš přístup ke komunikaci
s občany - podcast Kafe se starostou,
vedení sociálních sítí nebo jednotný
vizuální styl obce. Oceněn byl také
náš přístup k energetice: využívání
solárních panelů či pořízení elektro-
mobilů. Velmi kladně byla vnímána i
koncepční práce na rozvoji obce,
včetně Vize rozvoje a dalších analy-
tických i urbanistických studií. V ne-
poslední řadě jsme získali uznání za
profesionální vedení pečovatelské
služby, která je podle hodnotitelů na
velmi vysoké úrovni.
Dostali jste od komise po její ná-
vštěvě Hlásné Třebaně nějakou
detailnější zpětnou vazbu?
Od komise jsme slyšeli především
hezká a povzbudivá slova. Vyzdvi-
hovala zejména pokrok ve zmíně-

ných oblastech – komunikace, stra-
tegický rozvoj, udržitelnost, inovace
a péče o seniory. Co mě osobně vel-
mi potěšilo, bylo to, že si někteří čle-
nové poroty zakoupili naše obecní
mikiny. Beru to jako důkaz sympatií
a pozitivního dojmu.
Mrzí vás hodně, že jste »neurvali«
celkové krajské vítězství a s ním i
postup do celostátního kola? 
Nemrzí. Od začátku jsme si říkali, že
bychom chtěli uspět především v ob-
lasti inovací, na kterou jsme se za-
měřili. Ta nás zajímá a baví. Myslím,
že k celkovému krajskému vítězství
nám ještě chybí kus cesty. Je před

námi spousta výzev, které chceme
nejdříve zvládnout, a až budeme mít
pocit, že jsme dál, třeba se do soutě-
že znovu přihlásíme.
Víte, v čem vás vítězná Kosova Ho-
ra trumfla a kde máte ještě »rezer-
vy«? Hodláte se účastnit i příštího
ročníku soutěže?
Kosova Hora si vítězství rozhodně
zaslouží – je to obec, která vzkvétá
po všech stránkách. My jsme letos
vsadili vše na inovace, zatímco ona
bodovala v celkovém rozvoji. Příští
ročník soutěže asi vynecháme, ale
věřím, že v budoucnu se ještě přihlá-
síme. Kdo ví, třeba to pak klapne...

Jak naložíte s 800 000 Kč, které jste
spolu s Fialovou stuhou dostali?
O tom ještě budeme s kolegy ze zas-
tupitelstva diskutovat. Peníze obdr-
žíme přes dotační program Minister-
stva pro místní rozvoj až v roce
2026, už nyní ale máme jasno v tom,
že bychom je chtěli využít na rozvoj
veřejných prostranství, zejména v
místní části Rovina, kde je plánová-
na úprava návsi. Shodujeme se, že
rovinská náves si revitalizaci roz-
hodně zaslouží.     Miloslav FrÝDL

Žákovskou výměnu letos zorganizo-
valo Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ
Josefa Kubálka ve Všenorech. Děti
mezi šesti a deseti lety strávily čtyři
dny v rodinách žáků Hermine-von-
Parish-Grundschule v Mnichově a
poté přivítaly své německé kamará-
dy ve Všenorech. 
Na programu byla společná výuka
ve škole, dvojjazyčné divadlo, čes-
ko-německé jazykové hrátky i celo-
denní výlet na Skalku nad Mníškem
pod Brdy. „Naše dcera získala větší
rozhled, rozšířily se jí obzory a po-
chopila důležitost učení cizích jazy-
ků,“ pochvalovala si maminka jedné
účastnice česko-německé výměny.
.Žákovskou výměnu na prvním stup-
ni ještě nikdo nezkoušel, všenorští
rodiče se ale nebáli nastartovat něco

nového. „Protože tak malé děti ne-
můžete poslat do cizích rodin samot-

né, jeli s nimi i rodiče. Pro ně to bylo
nakonec to největší překvapení, pro-

tože zkušenosti z Mnichova a z tam-
ních rodin obohatily také je, uvedla
německá učitelka a spoluorganizá-
torka akce Veronika Spika. 
Finančně projekt podpořil Česko-ně-
mecký fond budoucnosti a už teď se
chystá další ročník v novém školním
roce. Všichni zúčastnění se totiž
shodli na tom, že česko-německá vý-
měna má smysl. Děti v tomto věku
jsou bezprostřední a hrají si, aniž by
uměly ten druhý jazyk. S nadšením
se pak učí nová slovíčka, aby mohly
vyjádřit to, co opravdu potřebují.
„Holky zjistily, že není třeba se bát,
že nerozumí. Děti z Německa si ih-
ned zamilovaly. Měli jsme krásné, in-
tenzivní zážitky a našli kamarády na
celý život,“ shrnuje jedna z účastnic.
Bára PrOcHÁzKOVÁ, Všenory

Hasofest roztacuje...
(Dokončení ze strany 4)
Návštěvníci se mohou těšit na dyna-
mické ukázky, prohlídky vozidel a
zajímavé technické vybavení.
Večer se ponese ve znamení hudby.
Hudební část festivalu letos nabídne
tři kapely: oblíbenou stálici Haso-
festu Odečet plynu, Druhej plán hra-
jící autorský indie-rock s českými
texty a na úplný závěr energické se-
skupení For Once (41x) míchající
rock a pop. Pódium bude znít hud-
bou až do noci a návštěvníci si bu-
dou moci zatančit pod širým nebem
s výhledem na řeku.
Vstupné na akci činí 150 Kč, děti do
10 let mají vstup zdarma. V areálu
bude zajištěno bohaté občerstvení a
nápoje pod taktovkou místních hasi-
čů. Hasofest je nejen oslavou dobro-
volných hasičů, ale také komunit-
ním setkáním, které přináší radost
stovkám návštěvníků. Přijďte si užít
den plný zážitků, zábavy a přátelské
atmosféry. Těšíme se na vás!

Tomáš SNOPEK, 
starosta Hlásné Třebaně

NA HŘEBENECH. Všenorští a mnichovští školáci s rodiči při společném
výletu na Skalku.            Foto Barbora PROCHÁZKOVÁ

Holky v rozpuku z Hlásné Třebaně se opět vydaly za krásami naší vlasti.
Tentokráte jsme vyjely na prohlídku zámku  Jemniště, barokní perly střed-
ních Čech. V současné době je zámek ve vlastnictví Jiřího Sternberka.  Je-
likož jsme měly před začátkem prohlíky trochu času, zašly jsme nejdřív do
zámecké kavárny na kávu a dortík. To nám moc bodlo. V pokladně mne če-
kalo překvapení - vstupenky nám prodávala Vendulka, vnučka mého bra-
trance Jardy ze Zvěstova. A pak nám Vendulka ještě dělala průvodkyni.
Šikovná holka, moc hezky vyprávěla! Prý bezva brigáda... Malý, ale moc
hezký zámeček. Krásné interiéry, které vyzdobili barokní umělci. Pro-
hlédly jsme si devět sálů i pokojů a nakonec kapli sv. Josefa. Po prohlíd-
ce jsme navštívily čtrnáctihektarový zámecký park založený již v roce
1725. Nejstarší dřevinou je převislý žlutě kvetoucí čimišník. Obrovské bo-
rovice, cypřišky, jedlovce, duby, javory a mnoho dalších krásných stromů.
Zahlédly jsme i bílého páva a několik jiných pávů. V malém zvěřinci jsme
viděly i lamy, klokany, holandské minikozičky... A voliéru s papouškem,
který se šíleně předváděl a řval, že to bylo slyšet hodně daleko. Moc jsme
se s ním pobavily. Zámek i park stojí rozhodně za návštěvu. 
Foto ARCHIV Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Jemniště »holkám« představila Vendulka

Rodiče ve Všenorech zahájili přelomovou mezinárodní výměnu

Z našeho kraje
* Farmářské trhy u vlakové za-
stávky v Mokropsech můžete navš-
tívit 9. 8. od 8 do 12.00. Týž den a
ve stejnou dobu se farmářské trhy
konají také na černošickém náměstí
Centrum Vráž.                             (zmč)
* Vycházku planinou bohyně Ko-
týz a kolem Koněpruských jeskyní
pořádá 10. 8. řevnická lékárnice,
bylinářka a botanička Dagmar Vá-
ňová. Sraz je ve 14.00 u autobusové
zastávky v Koněprusích. (dav)
* Kvůli opravě povrchů Karlické
ulice v Radotíně je do 11. 8. uzavře-
na hlavní silnice do Černošic. Po-
drobnosti včetně objízdných tras na
www.mestocernosice.cz.          (zmč)
* Den s geologem na téma O Krasu
a jeskyních můžete prožít 12. 8. od
10.00 v Muzeu Českého krasu Be-
roun. (icb)
* Putování s knihou na Tetínské
vyhlídky organizuje 14. 8. Městská
knihovna Beroun. Sraz v 8.00 na au-
tobusovém nádraží v Berouně. Info
na kultura@knihovnaberoun.cz. (ib)
* Mezinárodní noc pro netopýry
pořádá 14. 8. od 14.00 Dům přírody
Českého krasu v Koněprusích. Na
programu jsou přednášky, ukázka
živých netopýrů, netopýří dílnička a
mobilní naučná stezka. Po setmění:
vycházka se sledováním netopýrů
pomocí ultrazvukového detektoru a
odchyt do sítí. Info na 730 572 485
a infokj@caves.cz. (icb)
* Farmářský trh se uskuteční 16.
srpna od 8 do 12.00 u zámku v Dob-
řichovicích. Andrea SVITÁKOVÁ
* Středně vážné poranění kolena si
1. 8. okolo poledne způsobila žena
středního věku u nádraží v Zadní
Třebani. Po prvotním ošetření a po-
dání léků na bolest byla převezena
do hořovické nemocnice.          (bob)
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře



Strana 13, POLEMIKA Naše noviny 16/25

Vysoká cena vzbuzuje spoustu otazníků
ČTENÁŘ REAGUJE NA ČLÁNEK KDY BUDE STÁT DRUHÝ STUPEŇ ZŠ LETY? OTIŠTĚNÝ V NN 13/25

Na polemiku letovských zastupite-
lů Barbory Tesařové a Jiřího Kár-
níka z NN 13/25, která se týkala
výstavby druhého stupně základní
školy v Letech, reagoval další oby-
vatel této obce. (mif)

Přečetl jsem si v Našich novinách č.
13 z 23. června 2025 článek J. Kár-
níka Kdy bude stát druhý stupeň ZŠ
Lety? a následnou reakci starostky
Letů B. Tesařové. 
Snahu o výstavbu druhého stupně
základní školy plně podporuji a po-
važuji ji pro obec za velmi důležitou.
Nemohu se ale ztotožnit s cestou,
která byla a je k naplnění tohoto cíle
zvolena.

Suma není konečná
Do dnešního dne byla z prostředků
obce Lety vynaložena značná suma
(cca 8 mil. Kč), která zdaleka není
konečná, protože předpokládaná
stavba se zatím pohybuje pouze
v přípravných a projekčních pracích.
Vedle vlastních projektů starostka
najala dva projektové manažery, ne-
boť, dle jejích slov, nikdo ze zastupi-
telů nemá stavební vzdělání. Proč
ale nasmlouvala, bez vědomí zastu-
pitelů, projektové manažery F. Kaš-
tánka a E. Nolčovou + společnost
Elteca na kontrolu projektové doku-
mentace, když nikdo z nich zmiňo-
vané stavební vzdělání (natož autori-
zaci v oboru stavebnictví, která je
garantem kvality) též nemá? Tito

tzv. odborníci stáli obec dosud více
než 1 mil. Kč. 
Dle starostky je vybudování kontej-
nerové školy drahé a nejde vybudo-
vat z dotací. Je zajímavé, že spousta
obcí má zcela odlišný názor a kon-
tejnerové školy si pronajaly a posta-
vily, než se jim podařilo realizovat
výstavbu vyprojektované školy. V
našem okolí například Chýně,
Drahelčice…
Dle mého názoru pronájem kontej-
nerů (kompletní škola v Chýni pro 4
třídy za cca 1,9 mil. Kč ročně) není
drahý, na rozdíl od činností a faktu-
race projektových manažerů, nebo

ceny za rekonstrukci letovské kni-
hovny za cca 13,5 mil. Kč. Výběrové
řízení bylo vypsáno dle rozpočtu
projektového manažera F. Kaštánka
s předpokládanou maximální cenou
9,9 mil. Kč. Nabídku podala pouze
jedna jediná firma s výslednou ce-
nou 13,5 mil. Kč. Proč zde nezasáh-
li projektoví manažeři, kteří, dle vla-
stních slov, tak skvěle pracují a šetří
naší obci miliony? V tomto případě
došlo ke zdražení o 3,6 mil. Kč (tj. o
36%)! To je také díky skvělé práci
celého týmu tzv. odborníků? Stejně
jako neúspěšná žádost o přidělení
dotace od Národní sportovní agentu-

ry, o které se se skromností sobě vla-
stní zapomněli zmínit? 
Základní výpočtové jednotky stavby
knihovny jsou cca 115 tis. Kč/m2
užitné plochy (tedy 27 tis. Kč/m3
obestavěného prostoru)! Jedná se o
nestandardně vysokou cenu za re-
konstrukci objektu tak malého roz-
sahu (půdorys knihovny je cca 80
m2). Tato vysoká cena byla na veřej-
ném zasedání schválena pěti letov-
skými zastupiteli. Zajímalo by mě,
zda by takto neúměrně vysokou cenu
odsouhlasili také v případě, že by se
jednalo o jejich soukromou investi-
ci? Jsem přesvědčen, že nikoliv, ale
obecní prostředky je evidentně
netrápí.

Netransparentní operace?
Pro porovnání: PRoDeJNÍ CeNa
BYTU (prodejní cena s obchodní
marží stavebníka) v nově realizova-
ných bytových domech v Dobřicho-
vicích (včetně ceny za nákup po-
zemků, vybudované infrastruktury,
příjezdových komunikací, parkova-
cích a zelených ploch…) je cca 105
tisíc Kč/m2! Výsledná nadměrně
vysoká cena za rekonstrukci knihov-
ny proto působí velmi zvláštně a vz-
buzuje spoustu otazníků.
Jsem opravdu jediný, komu připada-
jí finanční operace okolo přípravy
nové školy a rekonstrukce knihovny
netransparentní a předražené?

Jindřich HřÍBaL, 
autorizovaný stavitel, občan Letů

Opravdu si vážím zájmu občanů o
dění v obci. V tomto případě mě mů-
že jen osobně mrzet, že až nyní, v
závěru volebního období, se pan Ing.
Hříbal zajímá o stavební projekty
obce, poté, co jsme dotáhli s naším
týmem projekty ke stavebnímu po-
volení (škola a tělocvična), nebo k
realizaci (kompletní rekonstrukce
knihovny). V minulosti jsem ho ně-
kolikrát oslovovala, zda by mohl
pracovat ve stavební komisi obce.
Bohužel odmítl.
Dovolte mi uvést několik faktů:

1.  Stavební vzdělání v týmu
máme
• V přípravném týmu máme zastou-
pené osoby se stavebním, ekonomic-
kým, pedagogickým i elektrovzdělá-
ním. Vláčet jména a podrobnosti
osob, které obci skutečně pomáhají,
a dopisovat si přes noviny, nepoklá-
dám za vhodné, zvlášť v případě, kdy
si pisatel informace aktivně zjišťuje
a dostává při osobní návštěvě obec-
ního úřadu i jiných úřadů. A to v
úředních i neúředních hodinách po
dohodě. 
• Osoba s pedagogickým vzděláním
se v projektu zaměřila především na
tvorbu školního vzdělávacího pro-
gramu a v jeho technické části  na
uživatelské požadavky - tedy napří-
klad úložné prostory, kabinetní záze-
mí či provozní souvislosti výuky,
které by mohly být ovlivněny ne-
správně navrženým rozmístěním
prostor. Další se podílely na kontro-
le a vymýšlení energetické koncepce
i zapojení nových technologií v ko-
nečné souvislosti s měřením a regu-
lací vyrábění a spotřeb energie.

• Zastupitelé a stavební komise obce
se zástupci přípravného týmu se té-
matu podrobně věnovali již na pra-
covních poradách na podzim a v pro-
sinci také na veřejném zasedání.
Uzavírání smluv a výběr spolupra-
covníků je v kompetenci starosty,
který za ně nese odpovědnost.

2.  Kontejnery v překlenovacím
období
• Přípravná fáze projektu je dnes již
za námi. Máme kompletní projekto-
vou dokumentaci se stavebním po-
volením a jsme připraveni využít ja-
koukoli dotační nebo jinou finanční
příležitost, jakmile bude vypsána.
• Kontejnerové třídy vnímáme pouze
jako dočasné řešení pro překlenutí
období do kolaudace přístavby. Ne-

řeší však absenci tělocvičny ani
sportoviště u školy. S pronájmem
kontejnerů počítáme jako s provizor-
ním řešením, není možné jej finan-
covat z dotací.
• K dotaci z Národní sportovní agen-
tury doplňuji, že žádosti o dotaci ob-
cí a organizací třikrát převyšovaly
dostupnou alokaci. Dotace nejsou
nárokové, což plně respektujeme.

3.  Náklady na kompletní 
rekonstrukci knihovny
• Co se týče kompletní přestavby
knihovny (náklady přestavby = ná-
klady na demolici a likvidace odpa-
dů + náklady na novou výstavbu),
výběrové řízení se uskutečnilo přes
elektronický portál Vhodné uveřej-
nění. Je opravdu škoda, že pan Hří-

bal nepodal nabídku za svou staveb-
ní firmu do veřejné zakázky, ač jako
jediný vznášel dotazy k zadávací do-
kumentaci. Rádi bychom přitom dali
příležitost místní stavební firmě.
• Pro srovnání uvádím příklady uve-
dené v DOBNET 7/2025: Přístavba
dvou tříd MŠ ve Všenorech pro 2x
12 dětí (21 mil. Kč bez DPH) či v
Řevnicích (40 mil. Kč za dvě třídy
po 2x 10 dětí) ukazuje, že cena za
přestavbu naší knihovny, kde budou
prostory i pro dočasné třídy o kapa-
citě 2x 18 žáků, nevyčnívá nad stá-
vající stavební realizace. 
Naší prioritou je kvalitní a dlouho-
době udržitelné řešení, které poskyt-
ne dětem i dospělým možnosti vzdě-
lání i sportovní zázemí v naší obci.
Barbora Tesařová, starostka Letů

Z KONTEJNERŮ. Výstavba z kontejnerů je v současné době často využíva-
ná. Budují se z nich i školy.           Ilustrační foto ARCHIV

BUDOUCÍ KNHOVNA. Po zbourání staré knihovny v Letech aktuálně budují novou.                  Foto NN M. FRÝDL

Naší prioritou je kvalitní a dlouhodobě udržitelné řešení
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Mráz Mrazivec a vítr Fujavec mohly...
DOKONČENÍ ZE STRANY 2

Projekt je spolufinancován Národní
sportovní agenturou, která na něj
poskytla dotaci 5.111.817 Kč. Cel-
kové náklady, jejichž zbytek musí
sokolové uhradit ze svého, činí
7.302.596 Kč. Sluší se poděkovat
městu Dobřichovice, které na pod-
poru čerpání dotací Sokolu přispívá
částkou 300.000 Kč ročně. I tak si
jednota může dovolit podobné in-
vestice zejména díky rozumnému a
uvážlivému hospodaření s vlastním
majetkem. Celkový vzhled areálu a
jednotlivých budov vypovídá, že
bioska je poslední  stavbou, která ta-
kovou rekonstrukcí prochází. Práce
postupují dle schváleného harmono-
gramu,  vzhledem k použitému ne-
bezpečnému materiálu na vnější ob-
klad, který obsahuje azbest, jsou
prováděny za přísných bezpečnost-
ních podmínek a odstraněný materi-
ál je likvidován v souladu se všemi
nařízeními i omezeními. Hotovo by
mělo být do konce září. 

Zateplení přišlo jako na zavolanou.
Od loňska jednota tak tak drží v pro-
vozu plynovou kotelnu v hale, která
je po 24 letech provozu v havarijním
stavu. Stávajících 5 kotlů postupně
dosloužilo, a tak je třeba se pustit i
do rekonstrukce kotelny. Díky zatep-
lení bude možné počet kotlů snížit a
snížit i celkový výkon, což povede
nejen k úsporám plynu, ale sníží se i
množství škodlivin jdoucích do ovz-
duší. Předpokládané náklady mají
činit necelých 1.600.000 Kč. Jednota
se se žádostí o finanční podporu ten-
tokrát obrátila na MAS Karlštejnsko.
Veškeré administrativní kroky byly
učiněny, podmínky pro poskytnutí
dotace splněny - nyní čekáme, zda se
projekt objeví mezi vybranými. Byla
by to skvělá zpráva. Biosku využíva-
jí ve všedních dnech až do odpoled-
ních hodin žáci místní základní ško-
ly, takže podpora by byla i podporou
zdravého rozvoje dětí a mládeže. 

Jiří GeiSSler, Dobřichovice

Výlukový jízdní řád popsaný výše se
týká jen úseku Řevnice – Beroun (a
zpět); opatření pro úseky Řevnice –
Praha a pro jízdu z Radotína dále do
Prahy platí další opatření, která se
budou měnit i víckrát během měsíce
a která popisují následující odstavce.

9. 8., 10. 8., 23. 8. a 24. 8.:
Až do pátku 8. srpna se mezi Řevni-
cemi a Prahou hl .n. počítá se všemi
osobními vlaky, ve špičce se tedy
bude jezdit čtyřikrát za hodinu. Dru-
hý a čtvrtý srpnový víkend bude k
dispozici jen jedno nástupiště ve
Velké Chuchli. Pojedou sice všechny
vlaky, které mají o sobotách a nedě-
lích jezdit, ale počínaje spojem
v 10.15 (odjezd z Prahy hl.n.) až do
23.55 žádný vlak tohoto směru neza-
staví v Chuchli. Vlaky v 0.30 až 9.46
(z Prahy hl.n.) v Chuchli zastavují.
V opačném směru vlaky ve 4.33 až
9.33 (ze Řevnic) nezastaví v Chuch-
li, ale další vlaky tam už zastavovat
budou. Pro cestující, kteří se potře-
bují dopravit do Chuchle nebo z ní,
je zajištěná autobusová doprava, pro
kterou je vypracován samostatný
Výlukový jízdní řád XS7.

16. 8. a 17. 8.:
O třetím srpnovém víkendu budou
osobní vlaky do Prahy vedeny mimo
Smíchov. Všechny spoje počínaje
4.33 a konče 23.33 (odjezdy ze Řev-
nic) v Praze zastaví v Radotíně,
Chuchli, Kačerově a ukončí jízdu na
Praha hl.n. V opačném směru vlaky
pojedou po trase Prahy hl.n., Praha
Smíchov a Praha Radotín. S výjim-
kou spoje v 0.30 (odjezd z Prahy
hl.n.) tedy vlaky v Chuchli nebudou
zastavovat a cestující budou odkazo-
váni na náhradní autobusy. 

11. - 15. 8., 18. - 22. 8., 25. - 27. 8.:
V pracovních dnech od 11. do 27. 8.
spoje od 4.15 do 9.45 (z Prahy hl.n.)
nezastaví v Chuchli, pozdější vlaky
už ano. V opačném směru spoje od
10.03 do 23.33 (ze Řevnic) do Prahy
hl.n., nezastaví v Chuchli. Spoje,
které pendlují mezi Smíchovem a
Řevnicemi ve špičkách pracovního
dne, sice v Chuchli budou zastavo-
vat, ale skončí nebo začnou v Kače-
rově. Jedná se o spoje s odjezdem ze
Řevnic ve 4.43, 5.13 apod., v opač-
ném směru ze Smíchova v 5.03, 5.33
a další. Časový údaj, který jindy pla-
tí pro Smíchov, bude těchto 13 dní
platit pro Kačerov. Pro dopravu na
Smíchov jsou cestující odkazováni
na náhradní autobusovou dopravu. 

27. 8. 15.00 – 31. 8. 20.50:
Posledních pět srpnových dní vlaky
mezi Smíchovem a Hlavním nádra-
žím nepojedou vůbec. V Chuchli bu-
dou sice zastavovat všechny, ale
spoje z Prahy hl.n. ve 4.15, 4.45…
22.45 a 23.15 budou mimořádně vý-
chozí ze Smíchova. V opačném smě-
ru vlaky ze Řevnic ve 33. nebo 3.
minutu po celé budou končit na Smí-
chově. Každý směr má jednu výjim-
ku: spoj ve 23.33 ze Řevnic pojede
po trase Chuchle, Kačerov, Praha
hl.n. a vlak v 0.30 z Prahy hl.n. poje-
de přes Kačerov, Chuchli a dále až
do Berouna. Dá se očekávat, že těch-
to pět dní bude bohatých na zpoždě-
ní, protože na Smíchově mají v této
etapě otáčet nejen vlaky z Karlštej-
na, Berouna a Řevnic, ale i několik
rychlíků z Klatov a Železné Rudy.

NOČNÍ 21./22. 8. – 23./24. 8.:
Tři noci v srpnu a dvanáct nocí v září
budou platit další opatření pro čas od

21.05 do 0.45. Z Prahy budou vlaky
počínaje 21.15 (odjezd z Prahy hl.n.)
až do ukončení provozu vedeny přes
Praha Kačerov a Chuchli. V opač-
ném směru bude šest posledních
spojů počínaje 21.03 (ze Řevnic) ve-
deno po trase Radotín, Chuchle, Ka-
čerov, Praha hl.n. Odvoz lidí z/do
Prahy Smíchova zajistí autobusy.
Méně přehledně působí překryv dat
mezi výlukami. Třeba 21. 8. večer
by měl jet podle VJŘ na období 18.
– 22. 8. vlak ve 21.15 (z Prahy hl.n.)
přes Smíchov do Berouna, ale podle
VJŘ pro noci mezi 11. 7. a 30. 9. ten-
to vlak jede 21. 8. večer mimo Smí-
chov. Pro cestujícího ze Smíchova je
sice připraven autobus, ten ale doje-
de do Radotína až po odjezdu vlaku,
kterým chtěl jet. Protože další vlak
končí v Řevnicích, dostane se kvůli
nepřehledně zpracovanému výluko-
vému jízdnímu řádu do cíle o hodinu
později...

NOČNÍ 24./25. 8. – 26./27. 8.:
Opatřením pro předchozí noční vý-
luku se podobá i Výlukový jízdní
řád, který na tuto výluku v následují-
cích dnech navazuje. V tomto přípa-
dě však noční odklony přes Kačerov
končí vlakem ve 22.45 z Hlavního
nádraží, který jako poslední nejede
přes Smíchov a zastaví v Kačerově.
Další dva noční vlaky ve 23.15 a
0.30 z Prahy hl.n. pojedou jako auto-
bus mezi Praha hl.n. a Radotínem,
dále jako vlak z Radotína do Řevnic
a potom jako autobus ze Řevnic do
Berouna. Vlaky s odjezdy ze Řevnic
ve 23.13 a 23.33 skončí v Radotíně a
navazovat na ně budou autobusy,
které pojedou přes Chuchli a Smí-
chov do Wilsonovy ulice.

NOČNÍ 15./16. 8.:
Během této noci bude po 23.00 za-
stavena kolejová doprava a náhraze-
na u posledních dvou vlaků autobu-
sy. Ve 23.15 pojede autobus od
Hlavního nádraží přes Smíchov,
Chuchli, Radotín, Černošice a Mok-
ropsy. Druhý autobus odjede také ve
23.15, ale od transformátoru v Čer-
nošicích bude pokračovat přes Dob-
řichovice a Lety do Řevnic. Třetí
autobus pojede od Prahy hl.n. ve
23.17 po trase shodné s druhým au-
tobusem do Dobřichovic, kde zabočí
k nádraží a bude pokračovat přes
sportovní areál a skončí na zastávce
U Křížků ve Všenorech. Čtvrtý auto-
bus pojede až ve 23.20 a od řevnic-
kého nádraží bude pokračovat v 0.07
přes Hlásnou Třebaň, Karlštejn v ob-
ci a Srbsko do Berouna. Vlak v 0.30
bude opět nahrazen čtyřmi autobusy
po stejných trasách, autobusy odje-
dou od Prahy hl.n. v 0.30, 0.32 a
0.35. Vlaky opačného směru budou
nahrazeny už jen ve zjednodušeném
schématu, který počítá s jízdou přes
Srbsko a Hlásnou Třebaň. Spoje ze
Řevnic do Prahy hl.n. přes Lety, Do-
břichovice, Pod Vinicí, Černošice u
transformátoru, Radotín, Chuchle a
Smíchov odjedou od řevnického ná-
draží ve 23.15, 23.35 a 23.43. Druhá
trasa začíná na zastávce Všenory U
Křížků ve 23.15 a 23.35 a vede přes
zastávky U Kácovských, Sportovní
areál, Dobřichovice nádraží, Pod
Vinicí, Mokropsy, Černošice žel.
zast., Radotín, Velká Chuchle, Smí-
chovské nádraží, Praha hl.n. Některé
kombinace nejsou těmito autobusy
bohužel pokryty. Podrobnosti na
www.cd.cz pod nabídkou traťových
jízdních řádů.            Jan SUP, Praha

Poberouní - Hned několik povedených objektů v
našem okolí má šanci získat prestižní titul Stavba
roku Středočeského kraje 2025. Slavnostní galave-
čer, na kterém budou vyhlášeny výsledky, se usku-
teční 11. září v Městském divadle Slaný.
Mezi osmatřiceti nominovanými stavbami jsou

také Návštěvnické středisko Dům přírody České-
ho krasu v Koněprusích, Předprostor lesního hřbi-
tova v Srbsku, Domov pro seniory ve Tmani a
ZŠ/MŠ VIA Beroun.
Soutěž organizuje Nadace pro rozvoj architektury
a stavitelství spolu se Středočeským krajem.

Všechny přihlášené stavby, které hodnotí odborná
porota, jsou součástí filmového dokumentu mapu-
jící architekturu a stavitelství ve Středočeském
kraji. Hlasování veřejnosti je otevřené do 10. 9.,
hlasovat můžete na stránkách https://www.stavba-
roku.cz/stavba-roku-stredoceskeho-kraje.      (mif)

V soutěži o středočeskou Stavbu roku má své »reprezentanty« také náš kraj

Sedmnáct výluk, změny potrvají až do prosince!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

ABY BYLO TEPLO. Rekonstruovaná hala BIOS v areálu TJ Sokol Dobři-

chovice. Foto JIří GEISSLER
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Výcvik s krabicemi od bot bavil i cyklisty
LETOVŠTÍ KYNOLOGOVÉ USPOŘÁDALI PŘÍMĚSTSKÝ VÝCVIKOVÝ TÁBOR, CHYSTAJÍ SE DO PŘEŠTIC
Léto je v plném proudu. Ale, jak
praví klasik, tento způsob léta zdá se
mi poněkud nešťastným… 
Rychlé změny počasí, výkyvy teplot.
To je náročné jak pro lidi, tak pro
zvířata. Přesto proměnlivé počasí,
kdy se střídají horka a deštivo, jsou
pro nás, členy letovského »psího
klubu« i  pro naše aktivity se čtyřno-
hými parťáky přijatelnější, než ně-
kolikadenní úmorná vedra. 
V průběhu letních prázdnin nepořá-
dáme kurzy základní ovladatelnosti,
ale štěňátkům a jejich páníčkům se i
přes léto věnujeme pravidelně, aby-
chom nepromeškali období, kdy je
potřeba je socializovat - tedy hlavně
ty pejsky. Pravidelně také trénujeme
a připravujeme svoje psy na zkoušky
z výkonu a závody.
Po zkušenostech z loňského a před-
loňského roku jsme se těšili na pří-

městský letní výcvikový tábor, který
jsme naplánovali na předposlední tý-
den v červenci. Těšili jsme se, že se
budeme věnovat všem možným akti-
vitám se psy a že si to pořádně užije-
me. Skutečnost však daleko předčila
moje očekávání. 
Počasí nám docela přálo. Tábora se
zúčastnilo denně průměrně patnáct
psovodů. Připravili jsme pro ně in-
formace o novém sportu nosework,
věnovali jsme se postupně všem dis-
ciplínám sportovní kynologie, tedy
pachovým pracím, poslušnosti i ob-
ranám. Také jsme se věnovali další-
mu novému sportu, který u nás už
přes rok aktivně děláme, a to rally
obedienci. 
Kromě intenzivního výcviku jsme se
ale také pobavili speciálními discip-
línami pro psovody. Kromě soutěže
v hodu aportem na cíl jsme se věno-

vali hromadnému výcviku s krabice-
mi od bot, což pobavilo kromě nás i
náhodné cyklisty a chodce. Některé
to dokonce tak zaujalo, že se zastavi-
li a naši činnost si natáčeli na svoje
mobily. Pojali jsme dokonce pode-
zření, že bychom se mohli octnout v
regionálních zprávách… Ale možná
si spíš mysleli, že jsou na prázdnino-
vém pobytu chovanci z blázince... 
Zlatým hřebem odlehčených discip-
lín byl »srandazávod«, kdy účastníci
se svými psy absolvovali různé pře-
kážky typu »tunel«, »koupaliště«,
»slalom«, žebřík, kladina. Velmi po-
bavil také hod párkem jako aportem.
Bohužel byla velká spotřeba párků...
Tento závod nás ovšem stál spoustu
sil, neboť jsme se smíchy mohli do-
slova potrhat. 
Tábor jsme zakončili vzdělávacím
seminářem - našim chlupáčům jsme

dali už pokoj a nechali je odpočívat.
Na samotný závěr bylo posezení a
oslava narozenin dvou našich kama-
rádek. Tábor se moc povedl a těšíme
se na jeho další ročník.
Prázdniny jsou zhruba v polovině.
Naše členy čeká ještě jeden letní vý-
cvikový tábor, který bude v srpnu na
cvičáku v Přešticích. Táborníkům
přejeme pěkné počasí, úspěšné spl-
nění zkoušek z výkonu, spoustu zá-
bavy, ale také odpočinku. 
Co ještě plánujeme? Čeká nás spous-
ta sportovních akcí. Budou to zkouš-
ky z výkonu ve sportovní kynologii,
ale také v rally obedienci. Budeme
se dál vzdělávat, takže se zúčastníme
minimálně jednoho semináře a na
20. září máme naplánovaný závod.
Podrobnosti najdou zájemci na naší
webové stránce www.kklety.cz.

Alena VAnžuRoVá, ZKo Lety

Mistrovství Evropy v Rakousku se
koncem srpna v roli pozorovatelů
zúčastní tým Balonklubu Karlštejn,
který působí v našem kraji - mj. po-
řádá mezinárodní soutěž ultraleh-
kých balonů Lety v Letech. Aktivně
budeme létat také na soutěžích Alpe-
trophy u Kitzbühelu a v Itálii. Chce-
me zdokonalit své dovednosti, při-
učit se od pořadatelů a navázat nové
kontakty. 

Dá se vůbec soutěžit?
Balony na nebi nad Berounkou už
nikoho nepřekvapí, k vidění jsou tu
velmi často. Dost lidí si ale myslí, že
je nelze řídit, že je vítr po startu pro-
stě »někam« zanese. Dá se tedy s ni-
mi vůbec soutěžit?
Ano, je to možné. Když se podíváte
na vlajky, jak vlají třeba u benzinové
pumpy, a pak se podíváte na mraky,
obvykle zjistíte, že mraky plují ji-
ným směrem, někdy úplně opačným,
než vlají vlajky. Směr proudění vz-
duchu se s výškou mění a má své zá-
konitosti. Dobrý pilot je zná a s je-
jich znalostí i vlastní zkušeností do-
káže balon řídit. Je jasné, že proti
větru nelze létat ani dělat jiné věci,
ale piloti mistrovských soutěží se
trefují na cíl vzdálený asi dva kilo-
metry s přesností na centimetry. 
Mimochodem, zaznamenali jste sérii
letů okolo Zeměkoule? Posádka ba-
lonu Breitling orbiter startovala ze
Švýcarska v únoru. V září předcho-
zího roku při plánování letu dohodli
s Čínou sto kilometrů široký koridor
přes celý stát. Po vzletu nastoupal

balon do výše asi pěti kilometrů a
vítr jej unášel na jih. Nad Saharou
zamířil na východ a přes Indii do Čí-
ny. Vytyčený koridor trefili po pěti
dnech letu přesně - udrželi jej tak,
jak v září v naplánovali. 
Let okolo Země je extrém, ale stejné
principy využívají i sportovní piloti.
Na Mistrovství Evropy nebo světa,
kde startuje sto nejlepší pilotů, uvi-
díte blížit se k cíli balony v různých
výškách a z různých směrů. Nad cí-
lem je potom velmi rušno.

Moc hezká podívaná
I naše soutěž  Lety v Letech má své
cíle a lze pozorovat různou taktiku
letu. První dva ročníky vyhráli do-
mácí piloti - Pavel Pihrt z Černošic a
Zuzana Železná z Dobřichovic. Třetí
ročník vyhrál Angličan David Head,
jehož poslední, vítězný let byl ukáz-
kou krásy »balooningu«. Na břehu
Berounky v Letech odstartovaly ba-
lony po proudu řeky nízkým letem.
Na hranici Letů a Dobřichovic na-
stoupaly do výšky asi 500 metrů a
vrátily se proti proudu k mostu mezi
Lety a Řevnicemi. Zde opět klesly
do nízké výšky a vrátily se zpět. Di-
váci, kteří byli stále na jednom mí-
stě, moc hezkou podívanou ocenili
potleskem.
Lety vypadaly složitě pro balonové
létání, ale pro naši soutěž se osvědči-
ly. Těšíme se na její další ročník,
který se bude konat na jaře příštího
roku. Věříme také, že najdeme další
podporovatele a spolupracovníky.

Jan SMRČKA, Kozolupy

NA TÁBOŘE. Účastníci příměstského výcvikového tábora, který předposlední červencový týden pořádali letovští kynologové.                           Foto ARCHIV

Jeden z balonů nad mostem v Dobřichovicích.                 Foto Jan SMRČKA

Balonáři od Berounky míří na Mistrovství Evropy
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Konec prázdnin, začíná nová sezona
JAKO PRVNÍ V NAŠEM KRAJI ROZEHRAJÍ SVOJI MISTROVSKOU SOUTĚŽ FOTBALISTÉ FK LETY

Fotbalisté FK Lety po úspěšné minu-
lé sezoně zakončené postupem do 6.
ligy zahájili přípravu na sezonu no-
vou. Jasným cílem je usilovat o důs-
tojné působení ve vyšší soutěži.
Příprava odstartovala 18. července.
Už den nato, 19. 7., sehráli Letovští
první přátelské utkání s SK Dolní
Chabry, který ještě na jaře působil
v 5. lize, pražském přeboru. Zápas se
nesl v duchu návratu z dovolených a
skončil porážkou FK Lety 0:2.
V dalším týdnu jsme se 23. 7. utkali
s FK Motorlet B a po dobrém výko-
nu podlehli 2:3. Ještě deset minut
před koncem jsme vedli 2:0, ale zku-
šenější hosté skóre v závěru otočili.
Porážkou skončil i domácí přátelák
30. 7. s FC Zličín, hosté hrající praž-
ský přebor zvítězili 1:0. V generálce
na mistrovsku sezonu jsme 3. srpna
na domácím hřišti remizovali síly s
SC Olympia Radotín 0:0. 
Přípravná utkání jsou jen začátkem,
ale ukážou, jak je tým připraven na
nadcházející sezonu. První kolo 6. li-
gy skupiny A je na programu v sobo-

tu 9. 8., Lety přivítají Tatran Sedlča-
ny. Novými tvářemi v zelenočerném
dresu jsou Filip Zelenka z FC Přední
Kopanina a Jonáš Klimt z SK Dolní
Chabry.        Jiří KárNíK, FK Lety

Dobřichovický návrat do Rudné
Po dohrání jarní části soutěže sou-
těžního ročníku 2024/2025 zavládla
ve fotbalovém oddíle Sokola Dobři-

chovice spokojenost. Hlavně s ko-
nečným umístěním družstva dospě-
lých v 9. lize (III. třídě). Mužstvu se
ve většině zápasů dařilo soupeře pře-
hrávat a potěšit příznivce předvádě-
nou hrou i brankami... Ne vždy se
všechno povedlo (třeba zápas v Le-
tech nebo v Kněževsi), ale celkové
3. místo se ziskem 51 bodů za 15 ví-
tězných a 6 nerozhodných zápasů je

velmi slušná bilance. Poraženi byli
pouze 5x. Zajímavé bylo i skóre
78:37 - Dobřichovice dostaly nejmé-
ně branek, což znamená, že měly
nejlepší obranu v soutěži. Pokud by
se podařilo lépe využívat »gólovky«,
kterých si tým vypracoval opravdu
hodně, mohlo být postavení v tabul-
ce ještě lepší.
Příjemnou a zaslouženou odměnou
byl krátce po posledním utkání zá-
jezd téměř všech hráčů do Chorvat-
ska, aby si společně užili a odreago-
vali se. Dobře fungující parta je totiž
velmi důležitým předpokladem, aby
se dařilo i na hřišti.    
Příprava na novou soutěž se odbývá
v areálu Sokola a okolí pod vedením
osvědčeného trenéra Michala Petři-
ny. Kádr zůstane prakticky beze
změn. V jednání je přestup hráče ze
zahraničí, který má zkušenosti i z
tamní prvoligové soutěže. Našim cí-
lem je hrát pohledný fotbal a umístit
se v horní polovině tabulky. Los si s
námi docela zalaškoval - první zápas
sehrajeme 16. 8. na hřišti FK Rudná.
Právě tam jsme totiž absolvovali i
poslední utkání nedávno uzavřené
soutěže. Skončilo to 0:0...
Miloslav OMáČKa, Dobřichovice

V neděli 31. srpna zahájí oddíl Národní házené
Řevnice 99. sezonu. Zahájíme ji radostně - muži
se dokázali vrátit do 2. ligy. Po zájezdu do Bakova
přivítají 6. 9. od 14.30 na svém hřišti Blovice, v
neděli 7. 9. od 10.30 béčko Tymákova. Mládež če-
ká na konci srpna soustředění, soutěže zatím roz-
losovány nejsou. Pokud by se chtěl někdo zapojit
do naší jedinečné hry, určitě se přijďte na soustře-
dění do řevnického Tyršova stromořadí podívat!
Před několika roky jsme zahájili tradici setkávání
všech generací u příležitosti oslav důležitých ži-
votních mezníků našich kamarádů či jubilea oddí-
lu. Dávají si dostaveníčko »srdcaři«, kamarádi,
kteří společně prožívali dětství a hřiště u »liďáku«
bylo jejich druhým domovem. Jeden takový oka-
mžik nastal 17. července, kdy jubileum slavili bý-
valí dlouholetí hráči Rudla Zuska, Tonda Blovský
a Tomáš Hájek. Málokdo si v tom okamžiku uvě-
domil, že osobní oslavy v tomto roce jsou jakousi
generálkou na rok příští, kdy nás čeká mimořádná
oslava 100 let trvání oddílu. Tato neformální »ge-
nerálka« v každém případě skončila na výbornou!
Zpočátku se sice zdálo, že počet návštěvníků
nebude nejvyšší, ale postupně se prostor zaplnil.
Převažovali zástupci starší generace, ve většině
případů s věkovým průměrem kolem sedmdesáti
let. Ozdobou byla dvojice žen Mirky Jandusové a
Hanky Hartmannové, nestorem party byl Karel
Paulík. Postupně se rozjela na plné obrátky disku-
se na různá témata. Převažovaly vzpomínky na
časy dávno minulé prošpikované řadou otázek -

zvláště když se objevily na stole kroniky a zázna-
my fotografií. Pokaždé se skládala správná sesta-
va, samozřejmě pokud naše paměť tak hluboko
sahala. Dokonce jsme objevili i fotku z přátelské-
ho utkání staré gardy proti tehdejším pražským
rozhodčím, kdy se hrálo s vyznačením brankoviš-
tě obdélníkového tvaru!
V mnoha případech jsme bohužel museli konsta-
tovat, že některé kamarády a spoluhráče již mezi
sebou nikdy neuvítáme - věnovali jsme jim ales-
poň tichou vzpomínku. Probrat archiválie do nej-
menších podrobností by znamenalo setrvat v ko-

lektivu alespoň do rána. Ani tak bychom ale neby-
li plně uspokojeni, přestože by se zapojilo celkem
16 párů očí a podobný počet hlav.
Dokladem o zdařilé akci je společné foto a hlavně
předsevzetí, že musíme zpracovat itinerář dalších
setkání a zapojit se do příprav oslav 100. výročí
oddílu. Chceme oslovit co nejvíce spoluhráčů a
případně i fanoušků, aby byl den oslav důstojný a
nezapomenutelný. Všichni, kteří se odpoledne zú-
častnili, si atmosféru pochvalovali. Doufejme, že
si podobné pocity rádi zopakují i v příštím roce.

Petr HOLÝ, Petr TauscHe, NH Řevnice

Házenkáři si »generálku« na oslavy stého výročí oddílu užili

STARÁ GARDA. Účastníci házenkářské oslavy, která se konala 17. července.                    Foto ARCHIV

Pojďte si kopnout!,
láká ženy Řevničanka
Řevnice - Ženský fotbalový tým by
ráda v Řevnicích založila Lucie St-
ratilová. „Přidejte se k nám!“ vzka-
zuje případným zájemcům, resp. zá-
jemkyním zblízka i daleka.
„Scházíme se jednou týdně na plác-
ku za Penny v Řevnicích, abychom
si společně zakopaly, zasmály se a
protáhly tělo,“ vysvětluje sportovní
nadšenkyně. „Neřešíme výkony ani
zkušenosti – jde hlavně o radost ze
hry a společně strávený čas. Nezále-
ží ani  na věku – vítaná je každá, kdo
má chuť si zahrát a být součástí sk-
vělé party,“ dodává s tím, že její vizí
je nejen si užít společný čas, ale tře-
ba časem sestavit i ženský tým. „Po-
kud byste se chtěly přidat, zavolejte
na 731 23 59 40, těším se na vás!“
uzavírá Lucie Stratilová.            (mif)

DOMÁCÍ PORÁŽKA. V přátelském utkání podlehli 30. 7. fotbalisté Letů
mužstvu FC Zličín hrajícímu pražský přebor 0:1.           Foto NN M. FRÝDL

Rozpisy podzimních mistráků fotbalistů Letů a Dobřichovic
LETY A, 6. liga
9. 8. 17.00 FK Lety - Tatran Sedlčany
16.8. 17.00 FK Kosoř - FK Lety
20. 8. 18.00 Viktoria Vestec - FK Lety
23. 8. 17.00 FK Lety - Sokol Dobrovíz
27. 8. 18.00 Stará Boleslav - FK Lety
Pohár
30. 8. 17.00 MFK Dobříš - FK Lety
6. 9. 17.00 FK Lety - Olympia Zdice
13. 9. 10.30 MSK Klecany - FK Lety
20. 9. 16:30 FK Lety - TJ Jíloviště
27. 9. 10.15 FK Kralupy - FK Lety
4. 10. 16.00 FK Lety - FK Říčany
11. 10. 16.00 Králův Dvůr B - FK Lety
18. 10. 15.30 FK Lety - SK Slaný B
25. 10. 10.00 Průhonice - FK Lety

1. 11. 14.00 FK Lety - SK Tochovice
8. 11. 14.00 FK Lety - Podlesí

LETY B, 9. liga
17. 8. 17.00 TJ Hostivice - FK Lety B
24. 8. 17.00 FK Lety B - Sokol Jeneč
30. 8. 17.00 SK Nučice - FK Lety B
7. 9. 17.00 FK Lety B - Drahelčice
13. 9. 16.30 SK Černošice - FK Lety B
21. 9. 16.30 FK Lety B - FK Rudná
28. 9. 16.30 Dobřichovice - FK Lety B
5. 10. 16.00 FK Lety B - Kněževes
11. 10. 15.30 SK Třebotov - FK Lety B
19. 10. 15.30 FK Lety B - Roztoky B
25. 10. 14.30 Vonoklasy - FK Lety B
2. 11. 14.00 FK Lety B - SK Kazín B

9. 11. 14.00 FK Lety B - Velké Přílepy

DOBŘICHOVICE, 9. liga
16. 8. 17:00 FK Rudná - Dobřichovice
23. 8. 17:00 Dobřichovice - Kazín B
30. 8. 17:00 Dobřichovice - Kněževes
6.  9. 17:00 Třebotov - Dobřichovice
13. 9. 17:00 Dobřichovice - Roztoky B
20. 9. 16:30 Vonoklasy - Dobřichovice
28. 9. 16:30 Dobřichovice - FK Lety B
5. 10. 16:00 V. Přílepy - Dobřichovice
11. 10. 15:30 Dobřichovice - Hostivice
18. 10. 15:30 Jeneč - Dobřichovice
25. 10. 14:30 Dobřichovice - Nučice
2. 11. 14:00 Drahelčice - Dobřichovice
8. 11. 14:00 Dobřichovice - Černošice


